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W LUBLIŃCU
30 LAT SAMORZĄDNOŚCI

Śmieci   „PO NOWEMU”

KORONAWIRUS
LUBLINIEC kontra 

W tym roku obchodzimy 30 lat samorządności.  
Z tej okazji prezentujemy m.in. sylwetki Burmistrzów 

Miasta Lublińca oraz historię lublinieckiego herbu.

Strony 3-7

Od 1 lipca obowiązują nowe stawki  
za wywóz odpadów komunalnych i pojemniki  
na odpady biodegradowalne. Prezentujemy m.in. 
harmonogramy wywozów odpadów, zasady  
segregacji odpadów i lublinieckiego PSZOK,  
uczymy jak założyć kompostownik.

Strony 8-19

Lubliniec w czasie pandemii.  
Mieszkańcy stanęli na wysokości zadania  

i organizowali akcje pomocy i wsparcia  
w tym trudnym czasie.

Strony 20-28
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Budżet oBywatelski
w urzędzie Miejskim trwają prace związane 
z finalizacją projektów wybranych przez 
mieszkańców do realizacji w ramach 
Budżetu obywatelskiego na 2020 r.

lista projektów wyBranych do realizacji

1. Wybieg dla psów „Psia Baza Zachód”
2. Karuzela Integracyjna
3. Letnie Kino Lublinieckie
4. AED dla Twojego Serca

park Grunwaldzki 
wraca do Miasta
podczas sesji rM w dniu 25 czerwca 
radni przyjęli uchwałę w sprawie 
nabycia nieruchomości przy ul. 74 Gpp, 
jest to teren obejmujący m.in. teren 
basenu w parku Grunwaldzkim. 

Teren ten został sprzedany w 2009 r. pod 
planowaną budowę parku rozrywki. Na sku-
tek zawirowań ekonomicznych do realiza-
cji tego zamierzenia nie doszło, a miasto 
rozpoczęło starania o odzyskanie terenu. 
Wreszcie udało się władzom miasta dojść 
do porozumienia z syndykiem masy upa-
dłościowej i po 11 latach nieruchomość 
ma wrócić do zasobów Lublińca. Finałem 
ma być podpisanie aktu notarialnego, trwa-
ją uzgodnienia, środki zostały zabezpieczo-
ne w budżecie miasta.

Według wstępnych założeń na terenie 
tym ma zostać utworzony ekopark, dostęp-
ne dla wszystkich mieszkańców miejsce, 
gdzie będą oni mogli korzystać z walorów 
rekreacyjnych i przyrodniczych tego terenu.

ŻB
foto Monika Breguła

wyBory 
prezydenckie 
2020 r.
28 czerwca odbyły się wybory prezydenta 
rzeczypospolitej polskiej. według 
informacji państwowej komisji wyborczej 
frekwencja w lublińcu wyniosła 63,65 %.

wyniki Głosowania Mieszkańców 
naszeGo Miasta.

Kandydat (Nazwisko i imiona), Liczba 
głosów – Procent głosów
1. DUDA Andrzej Sebastian, 4 655 – 40,14%
2. TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz, 3 533 – 

30,46%
3. HOŁOWNIA Szymon Franciszek, 2 108 – 

18,18%
4. BOSAK Krzysztof, 723 – 6,23%
5. BIEDROŃ Robert, 239 – 2,06%
6. KOSINIAK ‑KAMYSZ Władysław Marcin, 

228 – 1,97%
7. ŻÓŁTEK Stanisław Józef, 37 – 0,32%
8. JAKUBIAK Marek, 28 – 0,24%
9. PIOTROWSKI Mirosław Mariusz, 20 – 

0,17%
10. TANAJNO Paweł Jan, 16 – 0,14%
11. WITKOWSKI Waldemar Włodzimierz, 

11 – 0,09%
W drugiej turze wyborów, która odbędzie 

się 12 lipca, spotkają się urzędujący Prezy-
dent Andrzej Duda i kandydat Koalicji Oby-
watelskiej Rafał Trzaskowski.

ŻB

raport o stanie 
Miasta
podczas sesji rady Miejskiej w dniu 
25 czerwca m.in. procedowano nad 
raportem o stanie Miasta lubliniec za 
rok 2019, który obejmuje podsumowanie 
działalności Burmistrza w roku 
poprzednim, w szczególności realizację 
polityk, programów i strategii, uchwał 
rady gminy i budżetu obywatelskiego.

Podczas sesji odbyła się debata nad ra-
portem, w wyniku której radni zdecydowa-
li o udzieleniu Burmistrzowi votum zaufa-
nia (12 głosów za, 1 przeciwny, 8 radnych 
wstrzymało się od głosu).

Raport znajdą Państwo w BIP w zakładce 
Raport o stanie gminy Lubliniec za rok 2019.

Ponadto jednogłośnie Radni zdecydowa-
li o udzieleniu Burmistrzowi absolutorium 
za wykonanie budżetu miasta za rok 2019.

ŻB
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w tym roku mija okrągła, podwójna rocznica – 30 lat od 
pierwszych wyborów do rad gmin oraz 30 lat funkcjonowania 
ustawy o samorządzie terytorialnym, uchwalonej 8 marca 1990r.

ustawa weszła w życie 26 Maja 1990r.

Na jej podstawie 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze wolne wy-
bory do samorządów gminnych. 12 lat później odbyły się pierwsze 
bezpośrednie wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Samorząd terytorialny funkcjonuje w oparciu o głosy i decyzyj-
ność mieszkańców miast, wsi i miasteczek. To wspólnota decyduje 
o tym, kto pełni urząd prezydenta, burmistrza czy wójta i kto otrzy-
muje mandat radnego.

Samorząd terytorialny przez 30 lat swojego funkcjonowania 
całkowicie zmienił krajobraz Polski, realizując najbardziej oczeki-

ŚwiętujMy razeM 30 lat 
saMorządnoŚci w polsce
szanowni luBlińczanie,

Jedną z najważniejszych dat w najnowszej historii naszego kraju 
i miasta jest 27 maja 1990 roku. Po dekadach okresu PRL, właśnie 
w tym dniu odbyły się pierwsze, w pełni wolne i demokratyczne wy-
bory do rad miejskich i gminnych. Reforma samorządowa była jed-
ną z najistotniejszych reform całego okresu III Rzeczypospolitej, 
a jej efektów nie neguje żadna ze stron obecnego sporu politycz-
nego. Przywrócenie samodecydowania mieszkańców o swoim lo-
sie spowodowało głębokie i jakościowe zmiany w naszych „małych 
ojczyznach”. Od 1990 roku lublińczanie sami decydowali o rozwo-
ju swojego miasta, działając w imieniu własnym i na własną odpo-
wiedzialność. Obecnie trwa ósma kadencja lublinieckiego samorzą-
du. O tym jak wiele zmieniło się w naszym pięknym mieście można 
się przekonać porównując dzisiejszy Lubliniec z tym, który znamy 
chociażby z fotografii z lat osiemdziesiątych minionego wieku.

Przez ostatnie 30 lat kolejni burmistrzowie i radni Rad Miej-
skich dokładali wszelkich starań, aby miasto rozwijało się w spo-
sób zrównoważony na wielu płaszczyznach. Lubliniec – zdaniem 
zdecydowanej większości mieszkańców – zmienił się nie do po-
znania. Tylko w ostatnich 14 latach (również dzięki środkom z fun-
duszy Unii Europejskiej) w infrastrukturę naszego miasta zostało 
zainwestowane ponad 600 mln złotych!

Jesteśmy dumni z lublinieckiej samorządności. Możemy stwier-
dzić, że dobrze wykorzystaliśmy czas i możliwości – dane nam 
na przestrzeni minionych 30 lat. Choć obecny czas nie jest najlep-
szy dla samorządu terytorialnego (postępująca centralizacja i ol-
brzymie problemy finansowe samorządu spowodowane nie tylko 
pandemią COVID‑19), wierzę, że mieszkańcy w dalszym ciągu bę-
dą wzmacniać demokrację lokalną i aktywnie uczestniczyć w roz-
woju Lublińca.

Dziękuję wszystkim Burmistrzom Miasta, Radnym kolejnych ka-
dencji oraz Mieszkańcom Lublińca za wielkie zaangażowanie oraz 
wszystkie pomysły, inicjatywy i działania na rzecz naszej lokalnej 
wspólnoty samorządowej.

Edward Maniura
Burmistrz Miasta Lublińca

wane inwestycje miejskie. Do najważniejszych z nich należy budo-
wa dróg, kanalizacji, wodociągów, chodników, ścieżek rowerowych, 
szkół, przedszkoli, obiektów sportowych, placów zabaw, bibliotek, 
obiektów kultury itp.

Z czasem w polskich samorządach powstały struktury współpra-
cy obywatelskiej reprezentowane przez stowarzyszenia i fundacje 
realizujące szereg zadań w różnych sektorach życia publicznego.

do tej pory luBliniec Miał pięciu BurMistrzów:

• Burmistrz Eugeniusz Krogulecki
• Burmistrz Józef Widuch
• Burmistrz Kazimierz Dłubała
• Burmistrz Józef Kazik
• Burmistrz Edward Maniura.

dziŚ oBchodziMy w polsce dzień saMorządu terytorialneGo
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ŚwiętujMy razeM 30 lat 
saMorządnoŚci w polsce
„Nie ma demokracji bez demokracji lokalnej” – takimi słowami od-
niósł się do sensu istnienia samorządności w Polsce pierwszy nieko-
munistyczny premier RP Tadeusz Mazowiecki, który odpowiedzialny 
był w 1990 roku za wprowadzanie tej jednej z najważniejszych reform 
w naszym kraju. Dziś obchodzimy piękny jubileusz 30‑lecia tego wy-
jątkowego wydarzenia. Wyjątkowego dla nas wszystkich, gdyż jest 
częścią naszego życia, naszej codzienności. Jest wreszcie częścią 
wiary w to, że nasze małe ojczyzny, to miejsca które kochamy najbar-
dziej, bo w nich się urodziliśmy lub przyszło nam w nich żyć. Wspo-
mnienia z dzieciństwa, wspomnienia przodków, znajome twarze lu-
dzi i braci naszych mniejszych. Ulice, kościoły, szkoły, nasze domy 
i zielone lasy. To wszystko jest częścią naszego jestestwa, a także 
naszego konstytucyjnego prawa – by być i czuć się, jak u siebie. Aby 
tak było, musimy mieć prawo do samorządności, bo tylko lokalne 
społeczności wiedzą, co dla nich jest najważniejsze i najlepsze. Po-
trafimy rozpoznać nasze lokalne potrzeby, ale i problemy, by w porę 
i skutecznie zareagować. Dzieje się tak również dzięki temu, że wy-
bieramy spośród siebie swoich przedstawicieli do rad gminnych, któ-
rzy są bezpośrednimi przedstawicielami mieszkańców.

Korzystając z tej wyjątkowej okazji chciałbym wspomnieć tu 
wszystkich lublinieckich samorządowców, którzy na przestrzeni tego 
czasu tworzyli nasz lokalny samorząd. Z wielką wdzięcznością wspo-
minam wszystkich byłych i obecnych – Burmistrzów, ich zastępców 

drodzy Mieszkańcy! 
kilka tygodni temu – 27 maja obchodziliśmy wyjątkowy 
jubileusz – 30. rocznicę odtworzenia samorządu terytorialnego 
w polsce. to właśnie w senacie 30 lat temu została 
przygotowana ustawa o samorządzie terytorialnym, która 
zmieniła polską rzeczywistość, przywracając polakom prawo 
współdecydowania o swoich lokalnych wspólnotach.

Z tej okazji pragnę Państwu przypomnieć, o ważnych symbolach 
naszej miejskiej wspólnoty samorządowej – herbie i fladze Lubliń-
ca, które pięknie podkreślają ideę samorządności oraz cementują 
poczucie lokalnej tożsamości.

W 2015r. podczas uroczystości 25‑lecia restytucji samorządu w Lu-
blińcu, odbyła się uroczysta sesji Rady Miejskiej, na której podjęto 
uchwałę w sprawie nadania flagi miasta. W tym dniu po raz pierw-
szy FLAGA LUBLIŃCA zawisła przed Urzędem Miejskim, a obok niej 
od tej pory powiewa flaga Polski i Unii Europejskiej. 

Inicjatorem ustanowienia flagi Lublińca był radny Olgierd Kniej-
ski, który razem z Piotr Kalinowski napisał książkę pt. „TAJEMNICE 
LUBLINIECKIEGO HERBU”. Olgierd Kniejski osobiście podjął w tym 
temacie współpracę z Komisją Heraldyczną. 

W tym miejscu warto przypomnieć, że pierwotny projekt flagi 
przygotowany przez UM w 2015r. zawierał niebiesko ‑żółty herb, któ-
rym miasto posługiwało się od 1991 roku, kiedy to ówcześni radni 
miejscy kierując się niebiesko ‑żółtymi barwami Ziemi Śląskiej uzna-
li, że taka kolorystyka będzie dla miejskiego herbu najwłaściwsza.

Z wielkim zaskoczeniem przyjęliśmy informację, że Komisja He-
raldyczna zakwestionowała projekt i że wskazano, iż wadliwie zo-
stał w nim wykorzystany kolor błękitny.

W konsekwencji tego postępowania przygotowano nowy pro-
jekt herbu i drugi projekt flagi, zawierający wskazane przez Komi-
sję Heraldyczną uwagi dotyczące m.in. wprowadzenia do herbu bar-
wy czerwonej. Komisji Heraldycznej uznała bowiem, że najbardziej 
właściwe dla Lublińca będą barwy herbu obowiązującego w roku 

1936. Niestety w UM nie zachowała się żadna grafika ówczesnego 
symbolu miast, dlatego trudno pokusić się o wizualne porównanie. 

Reasumując, w ostatnim 30‑leciu Lubliniec posługiwał się dwoma 
herbami. W latach 1991–2015 dominował w nim kolor błękitny, a od 
2015 do chwili obecnej kolor czerwony, który pojawił się w dość nie-
spodziewanym momencie, w związku z ustanowieniem flagi miejskiej.

uwaGa 

Oto opis herbu z 1936r. Monitor Polski Nr 159 z 1936 roku poz 
288 [źródło: isap.sejm.gov.pl] 

„Na podstawie art. 4 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 
13 grudnia 1927 o godłach i barwach państwowych oraz o odzna-
kach, chorągwiach i pieczęciach w brzmieniu rozporządzenia Prezy-
denta RP z dnia 24 listopada 1930 po porozumieniu się z Ministrem 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego – na wniosek Magistra-
tu i Rady Miejskiej Miasta Lublińca zatwierdzam, jako historycznie 
uzasadniony następujący herb tego miasta: tarcza dwudzielna, w po-
lu prawym błękitnym pół orła złotego w prawo, dziób, język i szpo-
ny orła czerwone, a w polu lewem, czerwonym, pięć gwiazd srebr-
nych, sześciopromiennych, w dwóch rzędach w słup, w układzie 3 i 2. 

Za Ministra Spraw Wewnętrznych (‑) Wł Korsak, Podsekretarz Stanu”

oraz pracowników Urzędu Miejskiego. 
Wspominam wszystkich Radnych Ra-
dy Miejskiej Lublińca. Tych wszystkich 
wspaniałych lublińczan, którzy mieli 
wpływ w poprzednich kadencjach Ra-
dy, jak i obecnej na losy naszego pięk-
nego miasta. Pragnę również oddać hołd tym wszystkich lubliniec-
kim samorządowcom, których nie ma już wśród nas. Pamięć o nich 
i ich działania są wciąż widoczne i zapisały się w historii.

Chciałbym z całego serca życzyć wszystkim Mieszkańcom Lu-
blińca, aby nasze Miasto, mimo trudnego czasu, mogło wciąż się roz-
wijać i być pięknym. Abyśmy, mimo różnic, potrafili ze sobą rozma-
wiać, uśmiechać się do siebie i otaczać wzajemną troską. Abyśmy 
każdego dnia mogli czuć, że w naszym Lublińcu jesteśmy szczęśli-
wi. Nie jesteśmy wszak anonimowi, znamy się, a to jest nasz wspól-
ny dom, którego wizję rozwoju nakreślamy wspólnie. Mimo różnic, 
łączy nas jeden cel – powodzenie i sukces nas wszystkich. To zaś 
przełoży się na sukces Polski.

Z wielkim szacunkiem i wdzięcznością wszystkim Mieszkańcom 
Lublińca oraz każdemu z osobna

Gabriel Podbioł
Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z radnymi
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euGeniusz kroGulecki 
(BurMistrz Miasta luBlińca w latach 1990–1994)

Mieszkańcy Lublińca, w pierwszych w pełni wolnych i demokra-
tycznych wyborach, które odbyły się 27 maja 1990 roku, wybrali 28 
przedstawicieli, którzy otrzymali mandat radnego I kadencji, a by-
li to: Tadeusz Błażejewski, Gerard Burek, Marian Cyroń, Teresa Du-
da, Mieczysław Dyczkowski, Jan Fabjański, Andrzej Gałązka, Tade-
usz Golc, Henryk Gołąbek, Jadwiga Grabińska, Renata Grześkowiak, 
Marian Kaczmarek, Edward Karpe, Ireneusz Kłobus, Krystyna Kor-
nek, Eugeniusz Krogulecki, Krzysztof Malczewski, Klemens Marci-
niak, Józef Masoń, Augustyn Matusek, Cecylia Ochman ‑Spiczak, 
Andrzej Okwieka, Piotr Ostrowski, Elżbieta Partykiewicz, Karol Pa-
tyna, Agnieszka Pawełczyk, Krystian Pizon i Jan Pluta.

Spośród tych 28 radnych, pierwszym burmistrzem Lublińca, wy-
branym w wolnych wyborach z ramienia Komitetu Obywatelskiego 
„Solidarność”, został Eugeniusz Krogulecki – rodowity lublińcza-
nin, absolwent Technikum Budowlanego w Jarosławiu, pracownik 
tutejszego Urzędu Miejskiego na stanowisku: inspektor do spraw 
budownictwa. Na zastępcę Eugeniusza Kroguleckiego mianowa-
no Marka Dmitriewa. Pierwszym przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Lublińcu wybrany został Krystian Pizon (1990–1991), a następ-
nie funkcję tę pełnił Ireneusz Kłobus (1992–1994). Natomiast funk-
cję wiceprzewodniczącego przez cztery lata pełnił Józef Masoń.

Z perspektywy czasu możemy stwierdzić, że była to najtrudniej-
sza kadencja w okresie demokracji, przypadła bowiem na okres 
wielkich przemian społeczno ‑politycznych w naszym kraju. Przed 
nowymi włodarzami miasta, jak i całą Radą Miejską, stanął ogrom 
problemów związanych z finansowaniem starych i nowych inwe-
stycji w Lublińcu.

• W tym czasie udało się wyremon-
tować wiele chodników i dróg.

• Zorganizowano i urządzono targo-
wisko miejskie.

• Powstały parkingi przy szpitalu chi-
rurgicznym i targowisku.

• W dniu 1 września 1991 roku oddano do użytku Przedszkole przy 
ul. Droniowickiej, które zostało przekazane na potrzeby Szkoły 
Podstawowej (klasy od 1 do 3).

• Zakończono pierwszy etap budowy kolektorów ściekowych na 
ul. Pawła Stalmacha, Droniowickiej i Marii Skłodowskiej ‑Curie 
oraz na terenie Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej.

• Dokończono budowę biologicznej części miejskiej oczyszczal-
ni ścieków.

• Sfinalizowano budowę magistrali przesyłowej centralnego ogrze-
wania pomiędzy ul. Chopina a ul. 11 Listopada, a także ujęcia wo-
dy pitnej w Kokotku i sieci wodociągowej dla Steblowa.

• Rozpoczęto prace nad uzbrajaniem terenów pod budownictwo 
domków jednorodzinnych w rejonie ul. Piaskowej i Armii Krajowej 
oraz przygotowano plany pod budowę ścieżki pieszo ‑rowerowej 
w ciągu ul. Oleskiej.

• Podjęto wraz z Telekomunikacją Polską działania mające na ce-
lu rozbudowę w Lublińcu centrali telekomunikacyjnej i sieci te-
lefonicznej.  
Po zakończeniu kadencji burmistrz Eugeniusz Krogulecki zrezy-

gnował z ubiegania się o reelekcję, ale wystartował w kolejnych wybo-
rach i uzyskał ponownie mandat radnego Rady Miejskiej w Lublińcu.

józef widuch 
(BurMistrz Miasta luBlińca w latach 1994–2000)

Po raz drugi w wolnych wyborach do rad gmin, mieszkańcy Lu-
blińca uczestniczyli 19 czerwca 1994 roku. Mandat radnego II ka-
dencji otrzymali: Henryk Bejm, Henryk Czaj, Jan Demarczyk, Ka-
zimierz Dłubała, Maria Dmitriew, Wojciech Graca, Edmund Gruca, 
Józef Janic, Wojciech Jędryka, Anna Kamińska, Józef Kazik, Bo-
gusław Klimas, Jan Koza, Ryszard Kozok, Eugeniusz Krogulecki, 
Edward Kwiatkowski, Ryszard Kwiatkowski, Łucja Latos, Roman Mar-
ciniak, Józef Masoń, Augustyn Matusek, Dorota Niwergol, Krzysz-
tof Olczyk, Andrzej Pająk, Bogusław Paluch, Karol Pawełczyk, Ji-
had Rezek, Grzegorz Smyła.

Wspomniani wyżej radni na urząd burmistrza powołali Józe-
fa Widucha – urodzonego w 1938 roku lublińczanina, absolwenta 
Akademii Rolniczej we Wrocławiu, piastującego w latach 1989–
1994 funkcję dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urzą-
dzeń Wodnych w Częstochowie. Za zaangażowanie, kompetencje 
i wielki wysiłek w rozwój naszego miasta radni III kadencji ponow-
nie powołali Józefa Widucha na urząd burmistrza miasta. Zastęp-
cami burmistrza mianowani zostali: w pierwszej kadencji Wojciech 
Graca, w drugiej kadencji Andrzej Pawełczyk. 
• Za czasów urzędowania burmistrza Józefa Widucha nastąpił 

szybki i dynamiczny rozwój naszego miasta.
• Powstało wówczas wiele sieci wodno ‑kanalizacyjnych, gazo-

wych i telefonicznych.

• Wykonano rewitalizację naszego 
rynku, a wzdłuż ulic Oleskiej i Paw-
ła Stalmacha wybudowano ciągi 
pieszo ‑rowerowe.

• Wybudowano muszlę koncertową 
w Parku Miejskim i Dom Pogrzebowy na cmentarzu komunalnym.

• Ukończono budowę Szkoły Podstawowej nr 6 wraz z halą spor-
tową.

• Zakupiono kamienicę na potrzeby miejskiego żłobka.
• W naszym mieście powstała stacja „Caritas”.
• Sztandarową inwestycją tamtych lat było rozpoczęcie budo-

wy zachodniej obwodnicy Lublińca, popieraną przez posła zie-
mi lublinieckiej, Edwarda Maniurę – późniejszego burmistrza 
naszego miasta.
Dnia 15 czerwca 2000 roku, radny Marek Karpe, przewodniczą-

cy Klubu Radnych AWS, złożył wniosek o odwołanie Józefa Widu-
cha z funkcji burmistrza miasta Lublińca. W tajnym głosowaniu 
podczas obrad sesji Rady Miejskiej, dnia 30 czerwca 2000 roku – 
19 radnych poparło ten wniosek i burmistrza odwołano.

Józef Widuch zmarł po ciężkiej chorobie 28 czerwca 2002 ro-
ku i pochowany został na lublinieckim cmentarzu komunalnym.
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józef kazik 
(BurMistrz Miasta luBlińca w latach 2002–2006)

Po raz pierwszy w dniu 27 października 2002 roku mieszkańcy 
Lublińca mogli w sposób bezpośredni wybrać włodarza miasta. 
O stanowisko burmistrza Lublińca ubiegało się siedmiu kandyda-
tów: burmistrz Kazimierz Dłubała, radni: Marek Karpe, Krzysztof 
Widuch i Andrzej Wróblewski, wicestarosta Joachim Smyła, dy-
rektor Zespołu Szkół Ogólnokształcąco ‑Technicznych nr 1 – Jó-
zef Kazik oraz mecenas Dariusz Ploska. Ponieważ żaden z kandy-
datów nie uzyskał wymaganej większości, doszło do drugiej tury 
wyborów, w której 10 listopada 2002 roku zmierzyli się – Kazimierz 
Dłubała i Józef Kazik. Mieszkańcy Lublińca poparli wizję rozwo-
ju miasta prezentowaną przez Józefa Kazika, lublińczanina, z wy-
kształcenia nauczyciela, który funkcję dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcąco ‑Technicznych nr 1 w Lublińcu pełnił przez 25 
lat. Zastępcą burmistrza została Joanna Bąk.

Również 27 października 2002 roku mieszkańcy Lublińca wybra-
li radnych Rady Miejskiej na IV kadencję, a byli to: Ryszard Barto-
cha, Kazimierz Dłubała, Maria Dmitriew, Wojciech Jędryka, Marek 
Karpe, Józef Kazik, Franciszek Koszarek, Ryszard Kozok, Hubert 
Kuboś, Roman Marciniak, Józef Masoń, Dorota Niwergol, Renata 
Pilawa, Piotr Półtorak, Alfred Prządło, Joachim Smyła, Jan Sprin-

kaziMierz dłuBała 
(BurMistrz Miasta luBlińca w latach 2000–2002)

Kazimierz Dłubała został powołany na urząd burmistrza podczas 
tajnego głosowania na posiedzeniu sesji Rady Miejskiej w dniu 30 
czerwca 2000 roku. Nowo wybrany włodarz, z wykształcenia inży-
nier budowlany, urodził się w Lublińcu, pracował m.in. w nadzorze 
nad drogami w Urzędzie Gminy w Kochanowicach. Jego zastępcą 
pozostał dotychczasowy zastępca burmistrza – Andrzej Pawełczyk.

Była to nadal trzecia kadencja Rady Miejskiej, wybrana przez 
mieszkańców dnia 11 października 1998 roku. Mandat radnego 
uzyskali: Ryszard Bartocha, Henryk Bejm, Gerard Burek, Ireneusz 
Czech, Kazimierz Dłubała, Maria Dmitriew, Edmund Gruca, Teresa 
Janik, Zygmunt Jędrak, Wojciech Jędryka, Marek Karpe, Józef Ka-
zik, Marek Knabel, Ryszard Kozok, Hubert Kuboś, Jerzy Kuźnik, Ry-
szard Kwiatkowski, Roman Marciniak, Józef Masoń, Marek Mon-
kos, Dorota Niwergol, Andrzej Pająk, Alfred Prządło, Grzegorz Smyła, 
Jan Springwald, Zygmunt Sukienik, Krzysztof Widuch, Andrzej Wró-
blewski. Na urząd przewodniczącego Rady Miejskiej wybrany zo-
stał Roman Marciniak, a wiceprzewodniczącymi zostali Kazimierz 
Dłubała, a po objęciu urzędu burmistrza – Dorota Niwergol.
• Po objęciu urzędu burmistrza Kazimierz Dłubała przystąpił do 

wcielania w życie Strategii Rozwoju Lublińca, której był współ-

gwald, Wieńczysław Surma, Kazimierz 
Szwedziński, Franciszek Wróbel i An-
drzej Wróblewski. Na urząd przewod-
niczącego Rady Miejskiej wybrano 
Marka Karpego, którego zastąpiła Maria Dmitriew. W IV kaden-
cji na wiceprzewodniczących wybrano: Kazimierza Dłubałę, Marię 
Dmitriew, Jana Springwalda, których później zastąpili Ryszard Ko-
zok i Alfred Prządło.
• W kadencji 2002–2006 gruntownie zmodernizowano nawierzch-

nie ulic: Armii Krajowej, Cisowej, Droniowickiej, Goplany, Jawo-
rowej, Jesionowej, Kochanowskiego, Marzanny, Świtezianki, 
Wawrzyńca Hajdy, Żabiej i Żurawiej.

• Przebudowano ulice: ks. Damrota i św. Anny.
• Mały Rynek doczekał się kapitalnego remontu i uzyskał w ro-

ku 2006 tytuł „Najpiękniejszej przestrzeni publicznej” w woje-
wództwie śląskim.

• Staraniem burmistrza Józefa Kazika wybudowana została no-
wa hala sportowa przy obecnej Szkole Podstawowej nr 4.
W kolejnych wyborach burmistrz Józef Kazik bezskutecznie 

ubiegał się o reelekcję i w 2006 roku przeszedł na emeryturę.

inicjatorem. Strategia w głównej 
mierze zakładała: poprawę bez-
pieczeństwa na drogach, rozwój 
przedsiębiorczości, budownictwa 
mieszkaniowego oraz infrastruktury komunalnej.

• Spośród wielu inwestycji, najważniejszą była – rozpoczęta jesz-
cze za burmistrza Józefa Widucha – budowa zachodniej ob-
wodnicy miasta.

• Wybudowano ronda u zbiegu ulic Częstochowskiej, Mickiewi-
cza, Opolskiej i Zwycięstwa.

• Wybudowano ciągi kanalizacji deszczowej i sanitarnej na ul. 
Dworcowej, Goplany, Paderewskiego, Sobieskiego, Stawowej, 
Świtezianki i Żabiej.

• Utwardzono nawierzchnię kilku miejskich ulic oraz wybudo-
wano ciąg pieszo ‑rowerowy wzdłuż ul. Powstańców Śląskich.

• W tym czasie zainicjowane zostało powstanie Środowiskowe-
go Domu Samopomocy oraz Świetlicy Socjoterapeutycznej dla 
Dzieci „Mrowisko”, przy klasztorze Ojców Oblatów.
Po zakończeniu kadencji Kazimierz Dłubała uzyskał ponownie 

mandat radnego IV kadencji.

1990 1994 2000 2002

euGeniusz kroGulecki józef widuch kaziMierz 
dłuBała józef kazik
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edward Maniura 
(BurMistrz Miasta luBlińca od 2006 roku)

W wyborach samorządowych, które odbyły się 12 listopada 2006 ro-
ku, do rywalizacji o urząd burmistrza Lublińca przystąpili: burmistrz 
Józef Kazik, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Edward Ma-
niura oraz Krzysztof Olczyk. Pierwsza tura nie wyłoniła zwycięzcy, 
do II tury przeszli Edward Maniura i Krzysztof Olczyk. Dnia 26 li-
stopada 2006 roku burmistrzem został Edward Maniura, poseł na 
Sejm RP III, IV i V kadencji, który wcześniej pełnił funkcje radnego 
Rady Miejskiej w Woźnikach, burmistrza Woźnik oraz przewodni-
czącego Rady Powiatu Lublinieckiego.

Po zakończeniu I kadencji, burmistrz Edward Maniura zdecydo-
wał o ponownym ubieganiu się o urząd włodarza naszego miasta. 
W wyborach, które odbyły się 21 listopada 2010 roku, burmistrz 
Edward Maniura wygrał już w I turze, pokonując tym samym Jo-
annę Bąk i Grzegorza Wójcika. W kolejnych wyborach, które odby-
ły się 16 listopada 2014 roku, burmistrz Edward Maniura pokonał 
w I turze swojego kontrkandydata Wojciecha Buchelta. Natomiast 
w wyborach, które odbyły się 21 października 2018 roku, urzędują-
cy burmistrz Edward Maniura pokonał swojego kontrkandydata Łu-
kasza Mikulskiego i uzyskał rekordowe poparcie 7501 mieszkań-
ców naszego miasta. Funkcję zastępcy burmistrza od 2006 roku 
pełni Anna Jonczyk ‑Drzymała. Warto nadmienić, że w I kadencji 
wiceburmistrzem był również Jan Grajcar.

W 2006 roku, mandat radnego Rady Miejskiej V kadencji otrzy-
mali: Zygmunt Anczok, Maria Dmitriew, Irena Dyczkowska, Wojciech 
Graca, Iwona Janic, Wojciech Jędryka, Jadwiga Kandora, Marek Kar-
pe, Janusz Kopyciok, Ryszard Kozok, Danuta Lampka, Lech Ligow-
ski, Roman Marciniak, Jerzy Orszulak, Renata Pilawa, Gabriel Pod-
bioł, Piotr Półtorak, Alfred Prządło, Jan Springwald, Wieńczysław 
Surma, Kazimierz Szwedziński, którego zastąpił Krzysztof Gemba-
ła. Przewodniczącym Rady został Piotr Półtorak, a jego zastępca-
mi Ryszard Kozok i Roman Marciniak.

W kolejnych wyborach na lata 2010–2014 mandat radnego VI 
kadencji uzyskali: Joanna Bąk, Irena Dyczkowska, Krzysztof Gem-
bała, Teresa Haberla, Agnieszka Hanszla, Mariola Honisz, Iwona 
Janic, Danuta Jelonek, Marek Karpe, Marek Kazek, Janusz Kopy-
ciok, Ryszard Kozok, Marcin Małek, Tomasz Mańka, Roman Mar-
ciniak, Jerzy Orszulak, Renata Pilawa, Gabriel Podbioł, Witold Po-
lak, Piotr Półtorak i Jan Springwald. Na przewodniczącego Rady 
Miejskiej wybrano Piotra Półtoraka, wiceprzewodniczącymi zosta-
li Ryszard Kozok i Jan Springwald.

Wybory na radnego VII kadencji odbyły się 16 listopada 2014 ro-
ku, po raz pierwszy w okręgach jednomandatowych. Mandat radne-
go otrzymali: Maria Dmitriew, Teresa Haberla, Agnieszka Hanszla, 
Jacek Hepner, Iwona Janic, Danuta Jelonek, Olgierd Kniejski, Bene-
dykt Majer, Marcin Małek, Henryk Maniura, Tomasz Mańka, Stani-
sław Miluk, Mikołaj Naczyński, Iwona Ochman, Halina Pilch ‑Kucia, 
Gabriel Podbioł, Adam Richter, Zbigniew Rosiński, Jan Springwald, 
Wieńczysław Surma i Franciszek Wróbel. Na przewodniczącego 
Rady wybrano Gabriela Podbioła, wiceprzewodniczącymi zostali 
Benedykt Majer i Zbigniew Rosiński.

Obecna kadencja obejmuje lata 
2018–2023. Przypomnijmy, dnia 21 
października 2018 roku mieszkańcy 
Lublińca wybrali radnych VIII kaden-
cji. Mandat radnego uzyskali: Grażyna 
Dłubała, Irena Dyczkowska, Teresa Geiszaimer, Agnieszka Hanszla, 
Mariola Honisz, Iwona Janic, Danuta Jelonek, Olgierd Kniejski, Be-
nedykt Majer, Marcin Małek, Henryk Maniura, Łukasz Mikulski, Iwo-
na Ochman, Gabriel Podbioł, Adam Richter, Zbigniew Rosiński, Jan 
Springwald, Joanna Walczak, Damian Włodarczyk, Czesława Włu-
ka i Franciszek Wróbel. Przewodniczącym Rady Miejskiej w Lubliń-
cu jest Gabriel Podbioł, a wiceprzewodniczącym Benedykt Majer.

Od początku objęcia funkcji burmistrza miasta, Edward Maniu-
ra rozpoczął realizację szeregu inwestycji, mających na celu po-
prawę bezpieczeństwa oraz jakości życia mieszkańców.
• Powstała północna obwodnica miasta, aleja Solidarności, suk-

cesywnie realizowany jest Plan Rozwoju Sieci Drogowej na te-
renie Gminy Lubliniec, w ramach którego zmodernizowano 80 
ulic miejskich.

• Uzupełniono brakujące odcinki wodociągów i kanalizacji na te-
renach zabudowanych.

• Zmodernizowana została cała sieć placówek oświatowych tj. 
siedem przedszkoli, żłobek miejski i cztery szkoły podstawowe.

• Rozbudowano infrastrukturę sportową – powstało około 120 km 
tras pieszo ‑rowerowych, 5 boisk wielofunkcyjnych, w tym je-
den Orlik, 15 placów zabaw, w tym 10 połączonych z siłownią 
zewnętrzną, 2 siłownie zewnętrzne, skatepark, 2 parki do ćwi-
czeń typu street workout.

• Wybudowano bulwar Grotowskiego, skwer Edyty Stein, zmo-
dernizowano Miejski Dom Kultury i skwer im. Władysława Si-
korskiego.

• W celu upamiętnienia patronki miasta powstało multimedialne 
Muzeum Edyty Stein.

• Wyremontowano wieżę ciśnień, odrestaurowano i zaadaptowa-
no budynek Starej Poczty na potrzeby Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej.

• Zmodernizowano Stadion Miejski przy ul. 74 GPP oraz dobudo-
wano zaplecze sportowo ‑socjalne.

• Przy ulicy Sportowej powstała Lubiteka – nowa siedziba Miejsko‑
‑Powiatowej Biblioteki Publicznej, wybudowana w stylu skandy-
nawskim oraz bulwar nad Lublinicą – kolejna strefa wypoczyn-
ku i rekreacji w mieście.

• Niebawem ukończona zostanie budowa centrum przesiadko-
wego Park and Ride.

• W trakcie realizacji jest jedna z największych inwestycji w histo-
rii miasta – modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków. 

• Przygotowano dokumentację techniczną budowy oczyszczal-
ni ścieków i kanalizacji sanitarnej w Kokotku.

• W ciągu ostatnich 14 lat na infrastrukturę miejską wydano ok. 
600 mln złotych (w tym znaczna część w ramach środków po-
mocowych z funduszy Unii Europejskiej).

2006 2020

józef kazik edward Maniura
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oGólne inforMacje o systeMie Gospodarki odpadaMi koMunalnyMi

Od 1 lipca 2013 roku na terenie miasta Lubliniec funkcjonuje sys-
tem gospodarowania odpadami komunalnymi. Systemem objęte 
są nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Oznacza 
to, że właściciele lub zarządcy tych nieruchomości mają obowią-
zek ponoszenia na rzecz miasta opłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi. 

W mieście Lubliniec właściciele nieruchomości niezamieszka-
łych, działek rekreacyjnych oraz nieruchomości, gdzie prowadzo-
na jest działalność gospodarcza czy też działalność rolnicza, zo-
bowiązani są zawierać indywidualne umowy na odbiór, transport 
i zagospodarowanie odpadów. 

Miasto Lubliniec organizuje zatem odbiór, transport i zagospoda-
rowanie odpadów pochodzących z nieruchomości zamieszkałych, 
w których mieszkańcy prowadzą swoje gospodarstwa domowe. 

W zamian za uiszczoną przez właściciela lub zarządcę nieru-
chomości opłatę, miasto Lubliniec zapewnia odbiór zmieszanych 
odpadów komunalnych oraz czterech podstawowych frakcji z od-
padami segregowanymi z nieruchomości jednorodzinnych. Odpady 
zmieszane, bioodpady oraz tworzywa sztuczne wraz z odpadami 
wielomateriałowymi i metalem odbierane są co dwa tygodnie, na-
tomiast papier i szkło raz w miesiącu. Z kolei z nieruchomości wie-
lorodzinnych odpady odbierane są raz bądź dwa razy w tygodniu, 
w zależności od wielkości zabudowy, za wyjątkiem szkła, które od-
bierane jest co dwa tygodnie. Ponadto dwa razy w roku prowadzo-
na jest zbiórka odpadów wielkogabarytowych sprzed nieruchomo-
ści. Organizowane są również dodatkowe zbiórki elektroodpadów: 
mobilne bądź z punktów gromadzenia odpadów zlokalizowanych 
na terenie zabudowy wielorodzinnej. Pozostałe odpady komunalne 
powstające w gospodarstwach domowych mieszkańcy są obowią-
zani dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Ko-
munalnych (PSZOK), gdzie te odpady są przyjmowane bezpłatnie.

Kolejnym zadaniem miasta Lubliniec w ramach pobieranej opła-
ty jest prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w za-
kresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, 
w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów ko-
munalnych. Opłata z tytułu gospodarowania odpadami komunal-
nymi pokrywa również koszty administrowania systemem.

W Lublińcu od początku funkcjonowania systemu opłata za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi naliczana jest w zależności 
od liczby osób faktycznie zamieszkujących daną nieruchomość. 
W naszej ocenie jest to najbardziej sprawiedliwy pod względem 
społecznym sposób ustalania opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi. Przyjęcie innej metody np. na gospodarstwo 
domowe skutkowałoby tym, że gospodarstwa jednoosobowe lub 
dwuosobowe de facto finansowałyby gospodarstwa wieloosobowe. 
Gdyby przyjąć aktualne koszty systemu w Lublińcu stawka w prze-
liczeniu na gospodarstwa domowe wynosiłaby 84 zł. miesięcznie. 
Stawkę taką opłacałyby jednakowo wszystkie gospodarstwa domo-
we. Oczywiście przyjęcie takiej metody opłaty wiązałoby się z wie-

loma zmianami organizacyjnymi m.in. ze zmianą deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Od 1 lipca 2020 roku dotychczasowe stawki za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi tj.16,00 zł od osoby w przypadku prowa-
dzenia segregacji odpadów oraz 32,00 zł od osoby przy braku se-
gregacji ulegają zmianie. Ponadto w wyniku zmiany ustawy o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach zmianie ulega cały system 
segregacji odpadów komunalnych. Zgodnie z tymi zmianami wła-
ściciel, zarządca nieruchomości składający deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie ma już możli-
wości wyboru pomiędzy stawkami lecz ma obowiązek segregacji 
odpadów. Stawka podstawowa z tytułu gospodarowania odpada-
mi wynosi 28 zł od osoby, a stawka w przypadku stwierdzenia bra-
ku segregacji odpadów 56 zł od osoby. Ta opłata będzie nakładana 
na właściciela lub zarządcę nieruchomości decyzją administracyj-
ną w postępowaniu prowadzonym przez Urząd Miejski w Lublińcu 
według przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nie oraz Ordynacji podatkowej.

Z uwagi na zmianę stawki za odpady, właściciele nieruchomo-
ści oraz zarządcy nieruchomości otrzymają w miesiącu lipcu br. 
zawiadomienia o nowej wysokości opłaty. Powyższego zawiado-
mienia nie otrzymają właściciele / zarządcy, którzy zadeklarowali 
nieselektywną zbiórkę odpadów komunalnych oraz którym naliczo-
no opłatę w drodze decyzji. Zobowiązani są oni do złożenia dekla-
racji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w terminie do 10 sierpnia 2020 r.

Ponadto od 1 lipca 2020 r. właściciele nieruchomości w zabu-
dowie jednorodzinnej mogą skorzystać z tzw. ulgi za kompostowa-
nie bioodpadów w przydomowym kompostowniku, czyli zwolnienia 
z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zwol-
nienie, o którym mowa zostało ustalone przez Radę Miejską w Lu-
blińcu w wysokości 3,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszku-
jącego daną nieruchomość. Warunkiem wymienionego zwolnienia 
jest złożenie przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysoko-
ści opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Reasumu-
jąc w przypadku skorzystania z wymienionego zwolnienia opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniesie 25 zł mie-
sięcznie od osoby.

Należy podkreślić, że system gospodarki odpadami wynikają-
cy z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest syste-
mem solidarnościowym, co oznacza, że poszczególny właściciel 
nieruchomości nie płaci za odpady wytworzone przez siebie, ale 
wszyscy właściciele nieruchomości w gminie płacą solidarnie za 
całkowitą masę odpadów wytworzonych w gminie. Zatem wszyscy 
mieszkańcy Lublińca są zobowiązani i solidarnie ponoszą opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zostały wytwo-
rzone przez wszystkich zamieszkałych na terenie miasta.

Istotnym elementem solidarnościowego systemu gospodarki 
odpadami jest zatem odpowiedzialność właścicieli i zarządców 
nieruchomości za terminowość oraz rzetelność składanych dekla-
racji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Gospodarka  
odpadaMi  
koMunalnyMi 
w luBlińcu
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Rada Miejska w Lublińcu określając stawki opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, jest zobowiązana brać pod uwagę:
1. liczbę mieszkańców zamieszkujących nasze miasto; 
2. ilość wytwarzanych na terenie miasta Lubliniec odpadów ko-

munalnych; 
3. koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi.
Należy podkreślić, że zgodnie z art.6r ust.2 ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowa-
nia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Miasto Lubliniec nie może zatem dochodów pochodzących 
z opłat od mieszkańców za gospodarowanie odpadami pokrywać 
innych wydatków niż tylko te, które stanowią koszty systemu. Jed-
nocześnie opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalny-
mi mają w 100% pokrywać koszty systemu gospodarki odpadami. 
W przeciwnym razie powstaje w systemie deficyt, który nie może 
być finansowany dochodami gminy z innych źródeł. Tworzenie ta-
kiego deficytu wywołuje negatywną ocenę gospodarki finansowej 
dokonywanej corocznie przez Regionalną Izbę Obrachunkową i sta-
nowi poważne zagrożenie dla równowagi budżetu gminy, gdzie wy-
datki powinny być pokrywane dochodami.

Jak zmieniały się najistotniejsze parametry systemu na przestrzeni od 2015 do 2020 roku przedstawia poniższa tabela:

Miasto lubliniec 2015 2016 2017 2018 2019 prognoza
2020

% wzrost
2020/2015

Masa odpadów [Mg] 5 993,0 6 907,0 7 848,0 7 761,9 7 459,1 7 717,0 28,8%

Koszty gospodarki odpadami [tys.zł] 2 092,5 2 272,8 2 450,8 2 860,9 4 861,9 6 024,1 187,9%

Dochody z opłat [tys.zł.] 1 882,4 2 050,1 2 042,4 2 400,6 3 527,9 5 308,0 182,0%

Liczba mieszkańców zadeklarowanych 20 508 20 476 20 435 20 587 20 244 20 244 -1,3%

Średnia opłata miesięczna na mieszkańca w [zł] 7,65 8,34 8,33 9,72 14,52 21,85 185,7%

Reasumując, rosnące w bardzo szybkim tempie w ostatnich 
dwóch latach koszty systemu, czyli koszty odbioru i zagospoda-
rowania odpadów od mieszkańców są podstawowym powodem 
wzrostu opłat za gospodarowanie odpadami. Przyczyny takiego 
stanu rzeczy, były szeroko dyskutowane podczas sesji Rady Miej-
skiej w Lublińcu w dniu 4 czerwca 2020 roku.

Do podstawowych przyczyn wzrostu kosztów w zakresie odbio-
ru i zagospodarowania odpadów należy zaliczyć:
1. załamanie się rynku surowców wtórnych, obecnie nie opłaca się 

segregacja odpadów, gdyż za odbiór szkła czy makulatury trze-
ba płacić odbiorcom a nie dostawcom tak jak kiedyś,

2. wzrost opłat środowiskowych, w 2019 roku za każdą tonę odpa-
dów składowaną na wysypisku firma odbierająca odpady zapła-

ciła 170 zł., a w obecnym roku opłata ta wynosi 270 zł.,
3. wzrost kosztów pracy, energii i innych.

Dopóki nie zostaną wprowadzone zasadnicze zmiany w syste-
mie np. obowiązek współfinansowania kosztów zbiórki, transportu 
i przetwarzania odpadów przez producentów opakowań, co postu-
luje Śląski Związek Gmin i Powiatów jesteśmy skazani na wysokie 
opłaty za gospodarowanie odpadami.

Należy podkreślić, że Burmistrz Miasta proponując nową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dołożył wszel-
kich starań, aby złożone w przetargu oferty były najkorzystniejsze 
tj. najniższe pod względem cenowym W tym celu Burmistrz Mia-
sta unieważnił pierwszy przetarg i dzięki temu w drugim przetargu 
najkorzystniejsza oferta była o 572 tys. zł niższa. Gdyby przyjąć 

Jak wynika z powyższej Tabeli masa odpadów komunalnych wy-
twarzanych przez mieszkańców Lublińca na przestrzeni ostatnich 
5 lat wzrosła o ok. 30% a koszty systemu wzrosły o blisko 190 % 
przy praktycznie nie zmienionej liczbie mieszkańców, która zapew-

nia dochody systemu. Konsekwencją takiego stanu rzeczy jest ko-
nieczność zwiększania opłat za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, aby system mógł być zbilansowany.

Poniżej przedstawiamy wykres obrazujący tą sytuację:



10 Nr 3/494

oferty z pierwszego przetargu stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami byłaby o 2 zł. wyższa. 

Kolejną istotną sprawą jest to, że przez cały okres obowiązy-
wania systemu gospodarki odpadami miasto Lubliniec osiąga wy-
magane poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego uży-
cia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przeznaczonych do skła-
dowania. Wymogi dla gmin w tym zakresie określają odpowiednie 
Rozporządzenia Ministra Środowiska, które gminy są zobowiąza-
ne wykonać. W przypadku niespełnienia tych wymogów gmina po-
nosi określone sankcje w formie kar pieniężnych. 

2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r.

poziom wymagany [%] 30 36 38 40 42 45 50 60 70

poziom osiągnięty [%] 98,7 38,5 63,4 81,5 100,0 61 77

2012 r. 2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r.

poziom wymagany [%] 10 12 14 16 18 20 30 40 50

poziom osiągnięty [%] 10,4 22,3 30,4 65,8 37,2 39 70

Powyższa tabela przedstawia poziomy, jakie gmina ma obowiązek 
osiągnąć w poszczególnych latach. Począwszy od 2012 roku, po-
ziomy te zostały przez Gminę Lubliniec osiągnięte. W 2018 roku 
poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia nastę-

pujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw 
sztucznych i szkła został osiągnięty w wysokości 70 %, przewyż-
szając poziom wymagany dla tego okresu, tj. 30%.

pozioM recyklinGu i przyGotowania do ponowneGo użycia i odzysku innyMi MetodaMi 
innych niż nieBezpieczne odpadów Budowlanych i rozBiórkowych

pozioM recyklinGu i przyGotowania do ponowneGo użycia następujących frakcji 
odpadów koMunalnych: papieru, Metali, tworzyw sztucznych i szkła

Sposób obliczenia oraz poziomy recyklingu i przygotowania do 
ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: 
papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła, jakie gminy mają obo-
wiązek osiągnąć w poszczególnych latach, określa Rozporządze-

nie Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie 
poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i od-
zysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych.

Sposób obliczenia oraz poziomy recyklingu, przygotowania do 
ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebez-
pieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących od-
pady komunalne, jakie gminy mają obowiązek osiągnąć w poszcze-

gólnych latach, określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 
14 grudnia 2016 roku w sprawie poziomów recyklingu, przygotowa-
nia do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych 
frakcji odpadów komunalnych.

W powyższej tabeli zobrazowano wymagane poziomy recyklin-
gu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi meto-
dami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórko-
wych stanowiących odpady komunalne, jakie gminy zobowiązane 

są osiągnąć w poszczególnych latach. Gmina Lubliniec osiągnęła 
wymagane poziomy. W 2018 roku poziom ten wyniósł 77% i został 
osiągnięty, gdyż wymagany dla tego okresu wynosi 50%.

pozioM oGraniczenia Masy odpadów koMunalnych uleGających BiodeGradacji przekazywanych do składowania

Sposób obliczenia oraz poziomy ograniczenia masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do skła-
dowania, jakie gminy mają obowiązek osiągnąć w poszczególnych 

latach, określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grud-
nia 2017 roku w sprawie poziomów ograniczenia składowania ma-
sy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

2012 r. 16 lipca
2013 r. 2014 r. 2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 16 lipca

2020 r.

poziom dopuszczalny [%] 75 50 50 50 45 45 40 40 35

poziom osiągnięty [%] 70,6 14,6 0,0 0,0 0,0 12 21

Przedstawiona tabela obrazuje dopuszczalny i osiągnięty po-
ziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających bio-
degradacji przekazywanych do składowania w stosunku do masy 

odpadów ulegających biodegradacji, wytworzonej w 1995 roku. 
W 2018 roku poziom ten został ograniczony do 21%, przy czym do-
puszczalny dla tego okresu wynosi 40%.

Osiągnięte poziomy za 2019 rok zostaną podane w Analizie stanu gospodarki odpadami w Lublińcu za 2019 roku, co nastąpi w terminie do 
30 listopada 2020 roku.
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PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 
ODPADÓW KOMUNALNYCH (PSZOK)

Lokalizacja: 
Lubliniec, ul. Przemysłowa 5

Godziny otwarcia: 
poniedziałek, środa i piątek 

w godzinach od 10.00 do 18.00 
oraz w soboty w godzinach 

od 9.00 do 14.00

Do PSZOK 
nie należy przekazywać 
odpadów pochodzących 

z nieruchomości niezamieszkałych 
(np. z ogródków działkowych), 

a także odpadów wytworzonych 
przez podmioty świadczące 

usługi remontowo -budowlane 
oraz utrzymania zieleni 

wytworzone w ramach świadczonych usług.

 
ODPADY BUDOWLANO -ROZBIóRKOWE 

STANOWIącE ODPADY KOMUNALNE, tj. 
frakcję odpadów pochodzących z remontów 

i innych robót budowlanych, powstałych 
przy wykonywaniu drobnych napraw i robót 

budowlanych we własnym zakresie, 
ZUŻYTE OPONY (wyłącznie od rowerów, 

motorowerów, motocykli, 
wózków i samochodów 

osobowych)

PRZETERMINOWANE LEKI, ODPADY 
WYTWORZONE PODcZAS INIEKcJI 
DOMOWYch, chEMIKALIA (farby, 

rozpuszczalniki, oleje odpadowe), ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE: meble, duże 

zabawki, dywany, materace, wózki, rowery, 
foteliki samochodowe, sztuczne 
choinki), STYROPIAN cZYSTY 
OPAKOWANIOWY Z RTV, AGD, 

Pc; SPOŻYWcZY

PAPIER I TEKTURA, METALE,
OPAKOWANIA Z TWORZYW SZTUcZNYch, 

SZKŁO, OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE,
ODPADY ULEGAJącE BIODEGRADAcJI: świeżo 
skoszona trawa, liście i części roślin, drobne 
gałązki (ok.1–2 cm średnicy) z przycinania 
i pielęgnacji drzew oraz krzewów, ZUŻYTE 
BATERIE I AKUMULATORY, ŚWIETLóWKI, 

ZUŻYTY SPRZęT ELEKTRYcZNY 
I ELEKTRONIcZNY

do pszok właściciele nieruchomości mogą przekazać w ramach uiszczonej opłaty wyłącznie odpady 
komunalne wytworzone na nieruchomościach zamieszkałych znajdujących się na terenie lublińca.

do pszok można oddać następujące odpady komunalne zebrane w sposób selektywny:
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Pojemnik / worek niebieski z naPisem „papier”

zasady seGreGacji odpadów

Pojemnik Przeznaczony na odpady zMieszane

Pojemnik brązowy z naPisem „Bio”

Pojemnik / worek zielony z naPisem „szkło”

Pojemnik / worek żółty z naPisem „Metale i tworzywa sztuczne”

wrzucaMy:

• opakowania z papieru lub tektury;
• gazety i czasopisma;
• katalogi, prospekty, foldery;
• papier szkolny i biurowy;

• książki i zeszyty;
• torebki papierowe;
• papier pakowy.

nie wrzucaMy:

• papier powlekany folią i kalka;
• kartony po mleku i napojach;
• pieluchy jednorazowe i podpaski;

wrzucaMy:

• butelki po napojach;
• opakowania po kosmetykach i środkach 

czystości (np. szamponach, proszkach; 
płynach do mycia naczyń itp.);

• opakowania po produktach spożyw-
czych;

• plastikowe zakrętki;

• plastikowe torebki, worki, reklamówki 
i inne folie;

• plastikowe koszyczki po owocach i in-
nych produktach; 

• foliowe saszetki po kosmetykach, so-
sach, jedzeniu;

• tubki po paście do zębów;

• puszki po napojach i żywności (kon-
serwy);

• złom żelazny i metale kolorowe;
• metalowe kapsle z butelek, zakrętki sło-

ików i innych pojemników;
• folia aluminiowa;
• kartoniki po mleku i napojach – wielo-

materiałowe odpady opakowaniowe.

wrzucaMy:

• butelki i słoiki szklane po napojach 
i żywności;

• szklane opakowania po kosmetykach.

nie wrzucaMy:

• szkło stołowe – żaroodporne;
• ceramika, doniczki;
• znicze z zawartością wosku;

• żarówki i świetlówki;
• szkło kryształowe;
• reflektory;
• opakowania po lekach, olejach, roz-

puszczalnikach;

wrzucaMy:

• drobno pocięte gałęzie drzew i krzewów;
• liście, kwiaty i skoszona trawa;
• resztki surowych owoców, warzyw, obier-

ki itp.

nie wrzucaMy:

• kości zwierząt;
• mięso i padlina zwierząt;
• olej jadalny;
• drewno impregnowane;

• płyty wiórowe i MDF;
• artykuły higieniczne;
• odchody zwierząt;
• popiół;

wrzucaMy:

• odpady pozostałe po segregacji, które nie mogą znaleźć się w workach lub pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów;



173 lipca 2020

Pojemnik / worek niebieski z naPisem „papier”

zasady seGreGacji odpadów

Pojemnik / worek żółty z naPisem „Metale i tworzywa sztuczne”

• ręczniki papierowe i zużyte chusteczki higieniczne;
• worki po nawozach, cemencie i innych materiałach 

budowlanych;
• tapety;
• zanieczyszczony papier.

wskazówki:

Zbierany papier musi być suchy i niezanieczyszczo-
ny; jeśli tylko fragment jest zabrudzony wystarczy go 
oderwać; z zeszytów i książek należy usunąć okładki 
jeżeli są wykonane z innych materiałów (np. z tworzy-
wa sztucznego).

nie wrzucaMy:

• strzykawki, wenflony i inne opakowania medyczne;
• odpady budowlane i rozbiórkowe;
• opakowania po lekach, farbach, lakierach i olejach;
• opakowania po aerozolach;
• zużyte baterie i akumulatory;
• zużyty sprzęt elektroniczny i AGD;
• części samochodowe.

wskazówki:

Wyrzucane opakowania powinny być puste, opróżnione 
z zawartości. Butelki i kartoniki należy odkręcić, opako-
wanie należy zgnieść przed wrzuceniem do pojemnika..

• termometry i strzykawki;
• monitory i lampy telewizyjne;
• szyby samochodowe;
• lustra i szyby okienne;
• fajans i porcelana.

wskazówki:

Wyrzucane opakowania powinny być puste i opróżnio-
ne z zawartości. Nakrętki i kapsle należy wrzucić do po-
jemnika lub worka żółtego. 

• ziemia i kamienie;
• opakowań biodegradowalnych, które należy segre-

gować wg rodzaju materiału np. opakowanie plasti-
kowe do pojemnika/worka żółtego.

wskazówki:

Odpady biodegradowalne należy wysypać z foliowych 
worków. Absolutnie zabrania się wrzucać do pojemników 
BIO reklamówek i worków foliowych lub plastikowych.

nie wrzucaMy:

• odpadów, które należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK);
• gorącego popiołu;
• odpadów, które nie są odpadami komunalnymi np. papa, folie rolnicze, płyty azbestowo ‑cementowe itd.
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koMpostowanie – sposóB na coŚ z niczeGo 
na ostatniej sesji rada Miasta lublińca uchwaliła nowe 
stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych, które 
będą obowiązywać już od 1 lipca 2020 r. w następnej 
uchwale radni uchwalili możliwość zwolnienia z części 
opłaty dla mieszkańców domów jednorodzinnych:

§1 Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stano-
wiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Rozpoczęto już dystrybucję pojemników brązowych o pojemno-
ści 120 l na bioodpady w zabudowie jednorodzinnej. Jednak ich za-
wartość będzie zabierana przez firmę odbierającą odpady czyli dla 
nas stracona.

Może warto byłoby pomyśleć o wykorzystaniu organicznych od-
padów domowych i ogródkowych i przerobić je w „czarne złoto” XXI 
wieku i jednocześnie przyczynić się do ochrony naszego środowiska? 

co to jest koMpostowanie odpadów?

Kompostowanie odpadów to rodzaj organicznego recyklingu. Wyko-
rzystuje się naturalnie przebiegające w przyrodzie procesy przetwa-
rzania przez makro i mikroorganizmy materii organicznej w naturalny 
nawóz poprawiający wartość gleby pod uprawę roślin w ogrodzie. 

Wiele osób kojarzy kompostowanie z nieprzyjemnym zapachem 
i nieestetycznym wyglądem rozkładających się szczątków orga-
nicznych. Jednak współczesny kompostownik ogrodowy dosko-
nale zatrzymuje zapach odpadów w swoim wnętrzu. Spełnia wy-
mogi higieniczne, a przy tym wygląda estetycznie.

Kompostowanie można prowadzić na kilka sposobów – w za-
leżności od dostępnego miejsca, rodzaju odpadów czy preferencji 
estetycznych. Szybkość kompostowania zależy od sposobu, w ja-
ki go przeprowadzamy, rodzaju pojemnika oraz pory roku.

co wrzucać do koMpostownika (a czeGo nie)?

Do kompostownika możemy organiczne odpadki kuchenne, sko-
szoną trawę, liście, rozdrobnione gałęzie drzew, chwasty, które nie 
mają zawiązanych nasion, kwiaty, korę, popiół drzewny, niezadru-
kowany papier, tekturę, skorupki jajek.

Do kompostownika nie wrzucamy: spleśniałych owoców, wa-
rzyw i pieczywa, chorych roślin, kości, mięsa i tłuszczu, opryski-
wanych skórek owoców cytrusowych, odpadów nieorganicznych, 
popiołu pochodzenia innego niż z drewna, zadrukowanego papie-
ru, liści orzecha i dębu

dlaczeGo warto koMpostować? 

• Kompost może być z powodzeniem używany jako podstawo-
wy nawóz w ogrodzie. 

• Kompost dostarczy naszym roślinom wszystkich niezbędnych 
składników odżywczych, pomimo, że nie zawiera ich zbyt wie-
le w porównaniu do nawozów sztucznych

• Kompost jest bezpieczny w stosowaniu, jego użycie nie grozi 
przenawożeniem roślin

• Kompost poprawia strukturę gleby zarówno tej lekkiej ‑piaszczystej 
jak i ciężkiej ‑gliniastej.

• Samodzielne produkowanie kompostu to doskonały sposób 
na zagospodarowanie odpadków ogrodowych i kuchennych.

• Kompost nie tylko nic nie kosztuje, ale pozwala nam oszczę-
dzać (nie musimy kupować drogich nawozów organicznych 
czy też podłoży).

• Funkcja edukacyjna – dzieci obserwując nasze postępowanie 
jako coś oczywistego, mimochodem wyrabiają nawyki trosz-
czenia się o środowisko.

Jeśli powyższe argumenty przekonały Cię do idei kompostowa-
nia, to z pewnością zgodzisz się,że kompostownik powinien zna-
leźć się w każdym ogrodzie a nawet na balkonie.

koMpostownik tak, ale jaki?

Aby uzyskać wartościowy nawóz i jednocześnie zabezpieczyć 
się przed nieprzyjemnym zapachem ważny jest wybór odpowied-
niego kompostownika. 

Pojemnik na kompost możemy wykonać sami np. z palet drew-
nianych lub kupić gotowy.

Dla dużego ogrodu, ze względu na większą objętość produko-
wanych odpadów, korzystniejszy będzie kompostownik otwarty. 
Z kolei do małych ogródków lepsze są kompostowniki zamknięte, 
które wyglądają bardziej estetycznie. Natomiast jeśli nasz ogród 
odwiedzają zwierzęta albo w ogrodzie bawią się dzieci, bez wzglę-
du na rozmiar ogrodu lepszy jest kompostownik zamknięty, Poza 
tym zamknięty kompostownik ograniczy zapachy rozkładającej 
się materii organicznej.

Obecnie najlepszym rozwiązaniem dla kompostowania jest ter-
mo kompostownik. Może służyć wiele lat spełniając swoją funkcję, 
a przy tym zachowując estetyczny wygląd. Zazwyczaj jest to pla-
stikowy, zamykany pojemnik, który umożliwia szybki rozkład od-
padów organicznych – nawet w kilka tygodni. Plastikowe ścianki 
posiadają otwory wentylujące. Termo kompostownik doskonale 
zatrzymuje wilgoć, a nagrzewanie się plastiku od słońca jeszcze 
bardziej przyśpiesza proces. 

Na rynku dostępnych jest wiele modeli kompostowników tego 
typu, tak więc każdy potencjalny użytkownik może dobrać jego od-
powiednią wielkość, sposób załadunku odpadów roślinnych a tak-
że sposób wyjmowania kompostu. Kompostowniki plastikowe do-
stępne są różnych kształtach i barwach.

W krajach UE kompostowanie jest popularną praktyką ale w Pol-
sce dopiero zaczyna się popularyzacja tego trendu. Działajmy więc 
zgodnie z dobrymi ekotrendami ponieważ kompostowanie to orga-
niczny i najprostszy recykling. 

Temat kompostowania możesz zgłębić na stronie: http://www.
ogrod.uw.edu.pl/edukacja/materialy ‑do ‑pobrania2 

Mgr inż. ogrodnictwa Danuta Gajda

Żródło: materiały reklamowe producenta
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Ze względu na różne sytuacje związane z otrzymanym pojemni-
kiem na bioodpady oraz ulgą za kompostowanie bioodpadów, po-
niżej podajemy opis przykładowych sytuacji i ich konsekwencje.

przykład 1:

Właściciel nieruchomości złożył deklarację w miesiącu lipcu br., 
w której zadeklarował kompostowanie bioodpadów w przydomo-
wym kompostowniku. Otrzymał pojemnik na bioodpady, jednak 
nie zdążył zgłosić jego zabranie do tut. Urzędu. Pojemnik nie jest 
przez właściciela nieruchomości użytkowany.

W takiej sytuacji zwolnienie za kompostowanie bioodpadów 
jest naliczone, jednakże należy pilnie zgłosić odbiór pojemnika na 
bioodpady.

przykład 2:

Właściciel nieruchomości złożył deklarację w miesiącu lipcu br., 
w której zadeklarował kompostowanie bioodpadów w przydomowym 
kompostowniku. Otrzymał pojemnik na bioodpady i go użytkuje.

W takiej sytuacji zwolnienie za kompostowanie nie przysługu-
je. Wówczas nastąpi w drodze decyzji stwierdzenie utraty prawa 
do zwolnienia z tytułu kompo-
stowania bioodpadów. Ponowne 
skorzystanie z powyższego zwol-
nienia może nastąpić nie wcze-
śniej niż po upływie 6 miesięcy od 
dnia, w którym decyzja o utracie 
prawa do tego zwolnienia stała 
się ostateczna i wymaga złoże-
nia nowej deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

przykład 3:

Właściciel nieruchomości nie 
otrzymał pojemnika na biood-
pady, gdyż zgłosił (telefonicznie, 
mailowo, osobiście) chęć kompo-
stowania swoich bioodpadów. 
Deklarację zawierającą oświad-
czenie o kompostowaniu bio-
odpadów i wyliczoną wysokość 
opłaty pomniejszoną o zwolnie-
nie z tytułu kompostowania bio-
odpadów złożył przykładowo 15 
sierpnia br.

W takiej sytuacji zwolnienie za 
kompostowanie będzie naliczo-
ne dopiero od miesiąca sierpnia 
br., ponieważ w przypadku zmia-

ny danych będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca na-
stępującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

Kompostowanie można rozpocząć też w późniejszym terminie. 
Wówczas ulga za kompostowanie przysługuje od miesiąca, w któ-
rym na danej nieruchomości zaczęto kompostować bioodpady 
w przydomowym kompostowniku. Jednakże, aby zniżka z tytułu 
kompostowania bioodpadów była naliczona, właściciel nierucho-
mości obowiązany jest złożyć deklarację w ww. terminie. Ponad-
to w takiej sytuacji z nieruchomości zostanie zabrany pojemnik 
na bioodpady.

W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obo-
wiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
wówczas w drodze decyzji administracyjnej zostanie mu naliczo-
na podwyższona opłata za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w wysokości 56,00 zł od osoby miesięcznie, za miesiąc lub 
miesiące, w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbie-
rania odpadów komunalnych.

W przypadku wątpliwości wszelkich informacji udzielają pra-
cownicy Wydziału Komunalnego Urzędu Miejskiego w Lublińcu, tel. 
(34) 353 01 00 wew. 171 lub 170,  e ‑mail: komunalny@lubliniec.pl 

nowa stawka opłaty za 
Gospodarowanie odpadaMi 
koMunalnyMi
Od 1 lipca 2020 r. obowiązuje nowa stawka opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi w wysokości 28,00 zł od osoby mie-
sięcznie. W zamian za uiszczoną opłatę, odbierane są od miesz-
kańców odpady komunalne sprzed nieruchomości w przypadku 
zabudowy jednorodzinnej, a w przypadku nieruchomości wielo-
rodzinnych z miejsc gromadzenia odpadów. Ponadto, mieszkań-
cy mają możliwość oddawania odpadów komunalnych do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Od 1 lipca br. nastąpi-
ła zmiana w odbiorze sprzed nieruchomości bioodpadów w zabu-
dowie jednorodzinnej. Wprowadzone zostały pojemniki brązowe 
o pojemności 120 l służące do gromadzenia tych odpadów i za-
stąpiły one dotychczasowe brązowe worki. Pojemniki BIO zostały 
do Państwa dostarczone pod koniec czerwca br.

Również od 1 lipca br. właściciele nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej mogą uzyskać zwolnienie w części z opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi z tytułu kompostowania 
bioodpadów w swoim przydomowym kompostowniku. Zwolnie-
nie to zostało ustalone w wysokości 3,00 zł od osoby miesięcz-
nie. Wówczas dana nieruchomość nie zostaje wyposażona w po-
jemnik na bioodpady.

przykład wypełnionej deklaracji uwzGledniającej od 1 lipca 
2020 r. zniżkę za koMpostowanie Bioodpadów.



zapewnienie bezpieczeństwa epidemiologicznego znajduje 
się w gestii rządu, ale bez solidarności i szczególnie 
mobilizacji sił ze strony samorządu i mieszkańców nie 
da się skutecznie walczyć z rozprzestrzenianiem się 
koronawirusa, dlatego też Miasto lubliniec bierze czynny 
udział w zapobieganiu i zwalczaniu choroby coVid-19.

Biorąc pod uwagę rozwój sytuacji epidemiologicznej i niestety 
znaczny wzrost zachorowań na terenie naszego miasta i powiatu 
powołany został w Urzędzie Miejskim w Lublińcu pod kierownic-
twem Burmistrza Miasta Lublińca Zespół ds. Koordynacji działań 
dotyczących zapobiegania i przeciwdziałania COVID‑19, w skład 
którego wchodzą: Zastępca Burmistrza Miasta Lublińca p. Anna 
Jonczyk ‑Drzymała, Sekretarz Miasta p.Józef Korpak, szef MZZK 
p.Krzysztof Olczyk i Komendant Straży Miejskiej p.Dariusz Michalski.

zadanieM zespołu Była i jest nadal do 
czasu zakończenia stanu epideMii:

• koordynacja pracy Urzędu Miejskiego w Lublińcu i podległych 
mu jednostek w stanie epidemii choroby COVID‑19,

• bieżące raportowanie o sytuacji epidemicznej na terenie mia-
sta i podejmowanie niezbędnych działań w celu zapobiegania 
rozprzestrzenianiu się COVID‑19,

• sporządzanie zapotrzebowań oraz dystrybucja środków ochro-
ny osobistej zarówno dla pracowników Urzędu Miejskiego jak 
również jednostek organizacyjnych miasta, a także mieszkań-
ców Lublińca,

• planowanie i prowadzenie działań w zakresie dezynfekcji obiek-
tów użyteczności publicznej i przestrzeni miejskiej dostępnej 
dla mieszkańców,

• współpraca w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu 
się epidemii COVID‑19 z Państwowym Powiatowym Inspekto-
rem Sanitarnym w Lublińcu, Powiatowym Zespołem Zarządza-
nia Kryzysowego oraz z Burmistrzami i Wójtami gmin z terenu 
Powiatu Lublinieckiego.

Praktyczne działania UM w Lublińcu zostały wdrożone już w dniu 
15 marca 2020 roku po otrzymaniu informacji o sytuacji epidemio-
logicznej na terenie miasta otrzymanej od Państwowego Powiato-
wego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu. Odwołane zostały wszyst-
kie imprezy miejskie, które powodowałyby skupiska ludzkie, a także 
konferencje, spotkanie, imprezy kulturalne. Na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego zamieszczone zostały szczególne zalece-
nia dotyczące standardów sanitarnych, zasad higieny i stosowa-
nia podstawowych środków ochronnych, w tym również dotyczące 
częstego mycia rąk, jak i zasad ochrony podczas kaszlu i kichania. 
Została zainicjowana przez Miasto Lubliniec i rozpoczęta Akcja 
#zostań w domu, która jest kontynuowana do dnia dzisiejszego.

Wydane zostały zarządzenia Burmistrza Miasta Lublińca w spra-
wie organizacji pracy urzędu miejskiego, wprowadzenia wewnętrz-
nego trybu pracy, ograniczenia godzin pracy, przyjmowania kore-
spondencji w formie papierowej – kwarantanna poczty papierowej.

Tam gdzie to nie będzie przeszkadzać w płynnym wykonywa-
niu obowiązków pracownicy urzędu będą mogli pracować zdalnie. 
Dotyczyło to zwłaszcza tych, którzy w ostatnim czasie przebywali 
w rejonach o podwyższonym ryzyku zakażenia się wirusem SARS‑
‑CoV‑2, a także tych którzy mają obawy co do możliwości zakaże-
nia. Poza tym wprowadzono zalecenia ograniczenia narad i bezpo-
średnich spotkań. Pracownicy Urzędu Miejskiego oraz jednostek 
organizacyjnych zostali zobowiązani do korzystania ze środków 
ochrony indywidualnej. Mieszkańcy miasta, którzy muszą w czasie 
epidemii kontaktować się z urzędem zostali poproszeni by czynić 
to za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej tj. ePU-
AP, SEKAP, poczty e ‑mail lub telefonicznie.

Dostęp do pomieszczeń Urzędu Miejskiego został ograniczo-
ny. Mieszkańcy, którzy koniecznie muszą odwiedzić poszczegól-
ne komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego poddawani są obo-
wiązkowemu pomiarowi temperatury ciała, muszą być wyposażeni 
w środki ochrony osobistej tj. maseczki i rękawiczki a ponadto 
wpuszczani są pojedynczo w celu zachowania odpowiedniej od-
ległości. Podobne zalecenia trafiły również do wszystkich jedno-
stek organizacyjnych miasta.

inforMacja urzędu MiejskieGo w luBlińcu o podejMowa-
nych działaniach w zakresie zapoBieGania, przeciwdzia-
łania i zwalczania coVid-19 na terenie Miasta luBlińca
za okres od 15 Marca do 19 czerwca 2020 roku 
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Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego w Lublińcu utrzymuje 
stały kontakt z PPIS w Lublińcu i Starostwem Powiatowym w Lu-
blińcu oraz wydaje stosowne zalecenia w oparciu o wytyczne Mi-
nisterstwa Zdrowia, Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Woje-
wody Śląskiego.

Zdrowie publiczne i działania ukierunkowane na zapewnienie 
optymalnych warunków dla jego utrzymania są priorytetem dla 
Burmistrza Miasta i całego zespołu zarządzającego Urzędem Miej-
skim oraz jednostkami organizacyjnymi miasta.

zdoByliŚMy rządowe dofinansowanie w wysokoŚci 175 tys. zł 
na zakup laptopów oraz ModeMów dla Miejskich szkół. naByty 
sprzęt 63 laptopy i 6 ModeMów uMożliwił 
ucznioM i nauczycieloM realizacje 
zdalneGo nauczania podczas epideMii.

Podjęta została decyzja w sprawie sfinaso-
wania z budżetu miasta wymazobusów dla 
mieszkańców Lublińca w tym pensionariu-
szy Domów Pomocy Społecznej.

Miasto mając na uwadze fakt, że usługa 
wymazobusa nie jest realizowana przez ad-
ministrację rządową podpisało umowę ze 
Starostwem Powiatowym w Lublińcu na 
współfinansowanie wydatków związanych 
z pobieraniem wymazów do testów na obec-
ność COVID‑19. Według danych przekaza-
nych przez Starostwo Powiatowe w Lublińcu 
w kwietniu i maju br. wykonano mieszkań-
com Lublińca 643 wymazów, koszt jednost-
kowy wymazu to kwota 150 zł za kwiecień 
i 100 zł za maj z czego 30% opłaca powiat, 
a 70 % Miasto Lubliniec. Mając na uwadze 
powyższe proporcje UM w Lublińcu został 
obciążony kwotą 53.270 zł za miesiąc kwie-
cień i maj br. Powyższa usługa jest kontynu-
owana nadal w miesiącu czerwcu br.

poMoc przedsięBiorcoM to kolejne ważne zadanie realizowane 
przez uM na Mocy luBlinieckieGo pakietu wsparcia 
przedsięBiorców. pakiet składa się z trzech uchwał przyjętych 
przez radę Miejską w luBlińcu w dniu 24 kwietnia 2020 roku tj.:

• Uchwała Nr 214/XX/2020 w sprawie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości,

• Uchwała Nr 215/XX/2020 Rady Miejskiej w Lublińcu zmienia-
jąca uchwałę w sprawie opłaty prolongacyjnej,

• Uchwała Nr 216/XX/2020 w sprawie odstąpienia od dochodzenia 
należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 
Lubliniec lub jej jednostkom organizacyjnym, wymienionym w art. 9 

pkt 3, 4 i 13 ustawy o finansach publicznych, 
w stosunku do podmiotów, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z po-
noszeniem negatywnych konsekwencji eko-
nomicznych z powodu COVID‑19

Tryb udzielania pomocy przedsiębior-
com wraz z formularzami ubiegania się 
o ulgi i zwolnienia, które obejmują miesią-
ce kwiecień, maj i czerwiec 2020 roku zo-
stał opublikowany na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu.

W związku z epidemią choroby COVID‑19 
podjęto szereg działań mających na celu 
zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalcza-
nie tej choroby na terenie miasta Lubliń-
ca. Przede wszystkim zdecydowano o za-
kupie niezbędnych środków i wyposażenia 
z zakresu ochrony osobistej tj.: maseczki 
FFP3, FFP2, FFP1, maseczki chirurgiczne, 
rękawiczki ochronne, termometry bezdoty-
kowe, płyny dezynfekcyjne dla ludzi, płyny 
dezynfekcyjne do powierzchni, gogle, przy-
łbice i kombinezony ochronne w ilościach 
pozwalających na korzystanie z tych środ-
ków w kolejnych tygodniach – zapasy są 
na bieżąco uzupełniane.
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Na działania zapobiegawcze związane z zagrożeniem epidemio-
logicznym uruchomiona została rezerwa celowa budżetu miasta 
na zarządzanie kryzysowe, z której na dzień 19.06.2020 r. wydano 
kwotę: 252.966,11 zł uwzględniającą sprzęt ochrony osobistej, fi-
nansowanie wymazobusów za miesiąc kwiecień i maj 2020 r., kosz-
ty związane z pomocą psychologiczną dla mieszkańców oraz ma-
teriały informacyjne dla mieszkańców naszego miasta.

Należy podkreślić działania Ochotniczej Straży Pożarnej w Lu-
blińcu oraz Komendy Straży Miejskiej w Lublińcu. OSP w okresie 
od 16 marca do 19 czerwca 2020 r. podjęła szereg działań zapo-
biegawczych w rozprzestrzenianiu się choroby COVID‑19. Należy 
wymienić przede wszystkim przeprowadzanie dezynfekcji prze-
strzeni miejskiej obejmującej następujące miejsca: Rynek Miejski, 
Bulwar Grotowskiego, Mały Rynek, ul. Lompy, ul. Cyrana, ul. 74 GPP, 
ul. Grunwaldzka, Promenada, przystanki autobusowe, ławki, kosze 
na śmieci, miejsca przed sklepami wielkopowierzchniowymi (Kau-
fland, Aldi, Lidl, Biedronka) i aptekami, wejścia na Orliki, Park Miej-
ski. OSP w Lublińcu przeprowadziła również dezynfekcję w Woje-
wódzkim Szpitalu Neuropsychiatrycznym (wejścia, klatki schodowe 
wszystkich oddziałów i budynku administracji oraz przestrzeni ze-
wnętrznej), Żłobka Miejskiego w Lublińcu, Przedszkoli Miejskich 
nr 1, 3 i 4 w Lublińcu, Środowiskowego Domu Samopomocy, szkół 
podstawowych, MDK w Lublińcu.

Oprócz wymienionych zadań OSP Lubliniec uczestniczyła w ak-
cji „Zakupy dla Seniora”, dokonała rozładunku i dystrybucji żywno-
ści w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej oraz dokonywała za-
kupów osobom przebywającym na kwarantannie domowej. OSP 
Lubliniec przeprowadziła również dezynfekcję Stadionu Miejskie-
go w Lublińcu (trybuny, furtki, poręcze, bramy, wejście na płytę bo-
iska, obiekt treningowy streetworkout). 

straż Miejska w luBlińcu w okresie od 16 Marca do 19 czerwca 
2020 roku realizowała działania poleGające M.in. na:

• prowadzeniu działań informujących mieszkańców o ogranicze-
niach związanych z epidemią COVID‑19 poprzez rozwieszanie 
plakatów na terenie miasta, nadawanie komunikatów głosowych, 
a także dostarczyła 270 sztuk plakatów do zarządców wspól-
not mieszkaniowych i spółdzielni mieszkaniowych,

• dostarczeniu do placówek na terenie naszego miasta środków 
ochrony indywidualnej oraz płynów do dezynfekcji powierzch-
ni i rąk (na bieżąco),

• zabezpieczeniu przed użytkowaniem placów zabaw, siłowni, 
boisk, parków,

• kontrolach obiektów handlowych pod kątem zabezpieczenia 
klientów w środki ochrony osobistej (płyny do dezynfekcji rąk, 
rękawiczki ochronne),

• kontroli obiektów handlowych pod kątem przestrzegania obsłu-
gi klientów powyżej 65 roku życia w godzinach 10–12,

• kontroli obiektów handlowych pod kątem ograniczenia ilości 
klientów,

• kontroli w zakresie przestrzegania zakazu określonej działal-
ności handlowej.
Strażnicy Miejscy angażowani byli również przy zabezpiecze-

niu wejścia do UM w godzinach pracy.
W okresie od 15 marca do 19 czerwca 2020 roku zadania mia-

sta polegały m.in. na dostarczaniu do mieszkańców, jednostek or-
ganizacyjnych miasta oraz instytucji i podmiotów gospodarczych 
w tym: SP ZOZ Szpital Powiatowy, Domów Pomocy Społecznej, 
Dom Dziecka, Podstawowej Opieki Zdrowotnej, Parafii, Markotu, 
sklepów w szczególności wielkopowierzchniowych, zakładów fry-
zjerskich i innych podmiotów następujących ilości sprzętu ochro-
ny indywidualnej i płynów dezynfekcyjnych:
• 1080 L. płynu do dezynfekcji rąk,
• 1695 L. płynu do dezynfekcji powierzchni,
• 6000 szt. maseczek chirurgicznych,
• 1000 szt. maseczek zwykłych

• 4000 szt. maseczek sil ‑veg ‑druk
• 50 szt. maseczek typu FFP3,
• 200 szt. maseczek typu FFP2,
• 19 szt. maseczek FFP1,
• 5 szt. półmaska 3M wraz z pochłaniaczem,
• 3000 szt. czepków – kominiarek z maską,
• 62 szt. kombinezonów ochronnych,
• 3616 par rękawiczek nitrylowych bezpudrowych (rozmiar „L”, 

„M” i „S”),
• 743 szt. przyłbic,
• 82 szt. gogli.
• 19 szt. termometrów bezdotykowych (czołowych).

stan epideMioloGiczny na dzień 18 czerwca 2020 r.:

1. Miasto Lubliniec:
• liczba osób pozostających pod nadzorem epidemiologicznym 

– 54 osób.
• liczba osób poddanych kwarantannie na podstawie decyzji 

PPIS – 39 osób
• liczba osób hospitalizowanych z powodu podejrzenia korona-

wirusa – 0 osób
• liczba osób, u których stwierdzono wynik dodatni – 139 osoby
• liczba ozdrowieńców – 126
• liczba zgonów – 4
2. Powiat Lubliniecki:
• liczba osób pozostających pod nadzorem epidemiologicznym 

– 176 osób.
• liczba osób poddanych kwarantannie na podstawie decyzji 

PPIS – 138 osób
• liczba osób hospitalizowanych z powodu podejrzenia korona-

wirusa – 20 osób
• liczba osób, u których stwierdzono wynik dodatni – 428 osoby
• liczba ozdrowieńców – 339
• liczba zgonów – 28 (od 08.06.2020 r.).

uwzGlędniając aktualną sytuację epideMioloGiczną na terenie 
naszeGo Miasta apelujeMy i praGnieMy przypoMnieć o zasadach 
hiGieny, które powinny w znaczący sposóB oBniżyć zaGrożenie 
zakażenieM koronawiruseM Mieszkańców naszeGo Miasta:

• dbajmy o zdrowie,
• myjmy ręce,
• unikajmy osób, które mogą byś zakażone,
• zachowajmy fizyczny dystans od osób, które mają dolegliwo-

ści grypowe – co najmniej 2 m,
• zwracajmy uwagę szczególnie na suchy kaszel, duszności, do-

legliwości grypowe.
• w razie podejrzenia choroby nie kierujmy się do jednostek opie-

ki zdrowotnej, ale nawiążmy kontakt z Państwowym Powia-
towym Inspektorem Sanitarnym w Lublińcu, specjaliści przez 
telefon dokonają wywiadu epidemiologicznego i poinstruują 
o dalszych działaniach.

Jednocześnie w imieniu Burmistrza Miasta i całego zespołu za-
rządzającego w tym trudnym czasie epidemii dziękujemy przede 
wszystkim medykom, tj.: lekarzom, pielęgniarkom, ratownikom me-
dycznym, którzy często z narażeniem swojego życia i zdrowia z po-
święceniem pełnią swoją służbę. Dziękujemy również wszystkim 
mieszkańcom miasta, a w szczególności wolontariuszom, którzy 
niosą swoją pomoc wszystkim potrzebującym w czasie epidemii. 
 
 
MożeMy powtórzyć hasło Grupy faceBookowej poMoc koronawi-
rus luBliniec:
jesteŚMy w tyM razeM, dziękujeMy za każdy Gest poMocy!
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poMoc 
koronawirus 
luBliniec
koronawirus – kiedy to słowo zaczęło padać 
wokół z niebezpieczną częstotliwością, 
powstała grupa na facebooku o nazwie 
pomoc koronawirus lubliniec. założono, 
że będzie dotyczyła wszelkich możliwości 
pomocy oraz informacji związanych 
z pandemią koronawirusa istotnych dla 
mieszkańców lublińca i okolic. Grupa 
rozrosła się bardzo szybko do około 

3 000 członków. Podobnie szybko napły-
wały deklaracje pomocy i sama pomoc. 
Ruch społeczny, jaki powstał wokół tej 
grupy po to, aby pomagać to niesamowity 
przejaw solidarności ludzi w tak trudnym 
czasie. Ludzie zaczęli dawać z siebie, ile 
mogli. I za te cegiełki pomocy należą się 
im ogromne podziękowania!!! Od samego 
początku rozpoczęła się akcja informa-
cyjna, przede wszystkim musieliśmy wie-
dzieć, co zrobić w momencie zakażenia, 
czym jest kwarantanna, gdzie udać się po 
pomoc i jak przetrwać, gdy cały świat się 
zatrzymał oraz jak przedstawiają się ko-
lejne obostrzenia rządowe, mające ograni-
czyć rozprzestrzenianie się wirusa. Infor-
macje dotyczyły głównie funkcjonowania 
placówek służby zdrowia, urzędów, pocz-
ty, zakupów na telefon ze sklepów i re-
stauracji, możliwości uzyskania pomocy 
psychologicznej, edukacji zdalnej, możli-
wości uczestnictwa w kulturze i sporcie 
online, pomysłów na zabawy z najmłod-
szymi dziećmi. Namawiano do pozostania 
w domu i jak najszerszej ochrony własnego 
zdrowia. Wspierano wszelkie służby, które 
jako pierwsze miały kontakt z wirusemi mo-
gły z nim podejmować walkę. Promowano 
akcję „Nie kłam medyka”, dostarczano rze-
czy ze zbiórki, przygotowywano wirtualne 
laurki, udało się czasem przekazać ciepły 
posiłek, wodę, czy trochę słodkości, a tak-
że zdecydowanie sprzeciwiano się wszel-
kim atakom na służby medyczne. Podej-
mowane działania to pomoc przy robieniu 
zakupów, zwłaszcza seniorom, uruchomie-
nie azylu dla zwierząt, zbiórki rzeczowe, 
transport, zrzutka finansowa, szycie ma-
seczek, produkcja przyłbic, założenie gru-
py wspierającej lokalny biznes, organiza-
cja korepetytorów online, a nawet akcja 
balonikowa dla dzieci, które obchodziły 
urodziny w kwarantannie. Zbierano mate-
riały do szycia maseczek i produkcji przy-
łbic, maseczki specjalistyczne w tym z fil-
trem PPF2 i PPF3, kombinezony i okulary 
ochronne, rękawiczki jednorazowe, płyny 
do dezynfekcji, żele antybakteryjne, wodę, 
środki czystości, artykuły biurowe, lapto-
py, tablety, żywność. Mobilizowano inne,  
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nawet odległe miejscowości, do podob-
nych działań na rzecz własnych społecz-
ności lokalnych. Ruszyła zrzutka, a ze-
brana kwota to około 15 000 zł, za którą 
można było zakupić m.in. półprodukty do 
szycia maseczek, produkcji przyłbic, jed-
norazowe środki ochrony bezpośredniej 
przed czynnikami biologicznymi, ale tak-
że sprzęty, które będą służyły dłużej takie 
jak generatory ozonu, zamgławiacz, ci-
śnieniomierze, termometry. Zrzutki działa 
nadal. Pomoc kierowana była tam, gdzie 
najbardziej tego potrzebowano, czasem 
w innych kierunkach jak na przykład przy 
pożarach, które wybuchały w tym czasie – 
nie sposób było przejść obojętnie wobec 
ludzkich dramatów! I tutaj znów ogromne 
podziękowania dla Grupy – nigdy nie za-
kwestionowano żadnej z próśb o wspar-
cie. Pomocą usługową i rzeczową służo-
no szpitalom, placówkom oświatowym 
i opiekuńczym, hospicjom, schronisku 
dla osób bezdomnych, osobom starszym 
i niepełnosprawnym, ubogim rodzinom. 
Nawiązano współpracę m.in. ze Szpita-
lem Powiatowym i Szpitalem Neuropsy-
chiatrycznym w Lublińcu, jednostkami 

OSP, Zakładami Karnymi z oddziałami 
w Sierakowie Śląskim i Lublińcu, Ośrod-
kiem Rehabilitacyjnym w Rusinowicach, 
SOSW, MOPS ‑em, PCPR ‑em i Poradnią 
Psychologiczno ‑Pedagogiczną w Lublińcu, 
Domem Dziecka i powiatowymi DPS ‑ami, 
urzędami, żłobkiem miejskim, przedszko-
lami, szkołami w mieście i powiecie, para-
fiami, grupami krawcowych, producenta-
mi przyłbic, kołami gospodyń wiejskich, 
lokalnymi stowarzyszeniami, piekarniami, 
drukarniami i innymi prywatnymi firma-
mi. W miarę rozrastania się grupy, a więc 
i coraz większych możliwości udzielania 
pomocy rozszerzano działalność poza te-
ren powiatu sięgającą Opola, Katowic, Za-
brza, a nawet Pilic. Akcje były nagłaśnia-
ne w ramach portali społecznościowych 
i śląskiej telewizji, z przekazywanych zbió-
rek sporządzano protokoły i ujawniano je, 
na bieżąco dziękowano darczyńcom i wo-
lontariuszom, którzy wyrazili na to zgodę. 
Jednak kiedy wymagała tego sytuacja, 
z uwagi np. na RODO, czy komfort wolon-
tariuszy i odbiorców pomocy, podejmo-
wano dyskretne działania. Był to bardzo 
intensywny czas pracy, ale także refleksji 

nad tym, jak ludzie radzą sobie podczas 
kwarantanny, postawieni w zupełnie no-
wych sytuacjach, ograniczeni w małych 
przestrzeniach, o rodzinach, w których 
panuje przemoc, o ludziach, którzy stra-
cili swój dochód, o osobach, które cicho, 
w pojedynkę pomagają innym, o rodzicach 
w roli nauczycieli, rehabilitantów, pedago-
gów i innych aspektach życia w kwaran-
tannie. Wiele z tych osób to wolontariu-
sze grupy Pomoc Koronawirus Lubliniec. 
Pamiątką z tego okresu będą przyjaźnie 
i grupy wspierające się nawzajem, podzię-
kowania oraz fotografie Marysia Art., któ-
ra prowadziła swoisty pamiętnik z czasów 
pandemii. Warto nadal być ostrożnym, cho-
ciaż łagodnieją zaostrzenia kwarantanny. 
Nie wiadomo, co czeka świat w najbliż-
szej przyszłości, ale potwierdzony został 
fakt, że w obliczu zagrożenia ludzie będą 
siebie wspierać. Między innymi dowiodła 
tego grupa Pomoc Koronawirus Lubliniec. 

AT
Foto: Marysia Art, 

ARC ZK Sieraków Śląski. 
Archiwa prywatne wolontariuszek

władze luBlińca serdecznie dziękują wszystkiM wolontariuszoM, a szczeGólnie inicjatorkoM akcji panioM annie trzepizur i ewelinie kukowce.
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Dla wszystkich mieszkańców Lublińca, regionu, kraju, świata nastały trudne czasy. Ma-

rzec był dla mnie troszkę jak realizacja scenariusza filmu katastroficznego, bo takich wy-

darzeń nie spodziewał się raczej nikt. Pandemia, izolacja, strach, niewiadoma, zamknięto 

szkoły, sklepy, restauracje. W polskich miastach powstawały sztaby pomocowe, akcją szy-

cia maseczek ruszyła pomoc w Lublińcu. Bardzo chciałam pomóc, tym bardziej, że nie je-

stem w grupie ryzyka. Szyć nie potrafię, więc jakiej udzielić pomocy? Odpowiedź była dość 

oczywista, bo uwielbiam fotografować. Po akceptacji pomysłu przez przedsiębiorczych lu-

blińczan, dokumentowałam ich biorąc pod uwagę aktualne obostrzenia. Potem przyszedł 

czas na placówki oświatowe i instytucje, w obiektywie mojego aparatu odnaleźli się rów-

nież lublinieccy przedstawiciele władz, sportu oraz służb pomocowych.
Marysia Kubicka – Marysia Art

Urząd Miejski w Lublińcu

ZS im. św. E. Stein KSW

OSP Lubliniec

Przedszkole Miejskie nr 7

Lubiteka

Przedszkole Miejskie nr 2

Przedszkole Miejskie nr 4
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Szkoła Podstawowa nr 4

ZS nr 1 im. A. Mickiewicza

Kwiaciarnia Rosa

Szkoła Podstawowa nr 3

Żłobek Miejski nr 1

Fotografia Ola Szczygieł 

Szpital Powiatowy w Lublińcu

Piekarnia Cukiernia Łubowski 

Pani Nutka – Sylwia Patyna
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PSM I st.

Przedszkole Miejskie nr 8

Pracownia mamuta.pl

Zespół Szkół Zawodowych

Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 3

  Przedszkole Miejskie nr 1

Butik Mia Doro

Pracownia Szewska
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Kwiaciarnia Arnika

Hotel Zamek Lubliniecki

Joga ZOKO Balans

Obuwie

Kwiaty Ani

Ogrodnictwo Ewa Romer

Dla zdrowia i urody Aleksandra Winiecka Biełko

Butik MODE

Sandra Malitowska ActivDiet
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narodowy proGraM 
rozwoju czytelnictwa
„narodowy program rozwoju 
czytelnictwa” jest uchwalonym 
przez radę Ministrów 
programem wieloletnim na lata 
2016–2020, w celu poprawy 
stanu czytelnictwa w polsce 
poprzez wzmacnianie roli 
bibliotek publicznych, szkolnych 
i pedagogicznych jako lokalnych 
ośrodków życia społecznego 
stanowiących centrum dostępu do kultury i wiedzy. 

Cel ten realizowany jest przez finansowe wsparcie modernizacji, 
budowy lub przebudowy placówek bibliotecznych w mniejszych 
miejscowościach, oraz bieżące uzupełnianie zbiorów bibliotek pu-
blicznych i szkolnych o nowości wydawnicze.

Zgodnie z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 listo-
pada 2019 r. w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu re-
alizacji Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” 
wojewoda podjął decyzję o udzieleniu wsparcia finansowego orga-
nom prowadzącym szkoły lub biblioteki pedagogiczne.

Decyzją wojewody śląskiego Szkoła Podstawowa nr 4 w Lu-
blińcu uzyska wsparcie w ramach Narodowego Programu Rozwo-
ju Czytelnictwa w kwocie 12.000,00 zł tj. (15.000,00 zł koszt całko-
wity projektu, 12.000,00 zł kwota wnioskowana z Priorytetu 3 oraz 
3.000,00 zł wkład własny).

inforMacja Mops
Dział Świadczeń Rodzinnych MOPS w Lu-
blińcu informuje, iż od dnia 1 lipca 2020r. 
można składać wnioski o ustalenie prawa 
do świadczenia „Dobry Start” – tzw. „300+” 
na rok szkolny 2020/2021. Wnioski o przy-
znanie tego świadczenia można składać 
w wersji elektronicznej od 1 lipca (przez 
stronę empatia.mpips.gov.pl, przez banko-
wość elektroniczną oraz portal PUE ZUS), a od 1 sierpnia drogą 
tradycyjną bezpośrednio w urzędzie lub za pośrednictwem pocz-
ty. Wniosek można składać także po wakacjach, jednak nie póź-
niej niż do 30 listopada.

Świadczenie w wysokości 300 zł przysługuje na uczące się 
w szkole dziecko w wieku od 7 do 20 roku życia, a w przypadku dzie-
ci z niepełnosprawnościami – do 24 roku życia. Wysokość docho-
dów nie ma znaczenia. Co ważne, od 2019 r. świadczenie przysłu-
guje również uczniom szkół dla dorosłych i policealnych.

Ze względu na panującą obecnie sytuację związaną z epide-
mią koronawirusa zachęcamy do korzystania z elektronicznej dro-
gi składania wniosków przez Internet. Elektroniczna forma wnio-
skowania o świadczenie to nie tylko szybkość i wygoda, ale przede 
wszystkim wyraz troski nasze wspólne bezpieczeństwo w obliczu 
pandemii COVID‑19.

oGłoszenie 
w sprawie ii otwarteGo konkursu ofert na wsparcie 
realizacji zadań puBlicznych Miasta luBlińca w 2020 r.

Ogłoszenie II otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji za-
dań publicznych Miasta Lublińca w 2020 r. Celem konkursu jest wy-
łonienie i wsparcie projektów na realizację zadań publicznych Mia-
sta Lublińca określonych w Programie Współpracy Miasta Lublińca 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mo-
wa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2020.

Obligatoryjnym jest łączne składanie oferty do otwartego kon-
kursu: w postaci elektronicznej z wykorzystaniem systemu infor-
matycznego GENERATOR eNGO – https://lubliniec.engo.org.pl/ 
oraz w wersji papierowej, wygenerowanej przez system informa-
tyczny GENERATOR eNGO.

Kompletne oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie: 
od 22.06.2020 r. do dnia 14.07.2020 r. do godziny 15.30 na dzien-
nik podawczy Urzędu Miejskiego w Lublińcu, ul. Paderewskiego 5, 
42–700 Lubliniec lub nadesłać drogą pocztową na wyżej wymienio-
ny adres (o terminie wpływu decyduje data stempla pocztowego).

Szczegóły II konkursu na stronie https://lubliniec.engo.org.pl/.

przedstawiaMy najważniejsze zMiany:
1. Maksymalna wnioskowana kwota dotacji w zakresie kultury fi-

zycznej nie może przekroczyć kwoty 50 000,00 zł. W zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym wnio-
skowana kwota nie może przekroczyć kwoty puli środków prze-
znaczonej na wnioskowany zakres.

2. Każdy z oferentów może złożyć do konkursu w ramach jednego 
zakresu zadań publicznych tylko jedną ofertę. Oferty niespeł-
niające tego warunku nie będą rozpatrywane.

3. Na etapie składania ofert nie dołącza się załączników. Załącz-
niki będą wymagane w celu podpisania umowy.
Szczegółowe informacje zawiera pełna wersja ogłoszenia kon-

kursowego, która jest dostępna w BIP – ie, na stronie Urzędu Miej-
skiego oraz na platformie GENRATORA eNGO – https://lubliniec.
engo.org.pl/.

Druki do złożenia w wersji tradycyjnej (od 1 sierpnia) można po-
brać z naszej strony internetowej 

http://www.mops.lubliniec.pl/p,228,pobierz ‑wniosek
Ponadto od 1.07.2020r. rozpoczyna się nabór wniosków na no-

wy okres zasiłkowy 2020/2021 dotyczący:
• zasiłków rodzinnych (przyznawanych od 1 listopada)
• świadczeń z funduszu alimentacyjnego (przyznawanych od 1 

października).
Podobnie, jak wnioski o świadczenie „Dobry Start” od 1 lipca 

wnioski o przyznanie świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z fun-
duszu alimentacyjnego należy składać przede wszystkim przez in-
ternet (przez stronę empatia.mpips.gov.pl, przez bankowość elek-
troniczną oraz portal PUE ZUS), a od 1 sierpnia drogą tradycyjną 
bezpośrednio w Ośrodku lub za pośrednictwem poczty. Ze wzglę-
du na panującą obecnie sytuację związaną z epidemią koronawiru-
sa zachęcamy do korzystania głównie z elektronicznej drogi skła-
dania wniosków przez Internet.

Wnioski o przyznanie tych świadczeń będą na bieżąco aktuali-
zowane na naszej stronie internetowej

http://www.mops.lubliniec.pl/p,105,pobierz ‑wniosek ‑sr
Przypominamy, że wnioski o ustalenie prawa do świadczenia 

Dobry Start, zasiłku rodzinnego oraz funduszu alimentacyjnego 
w miesiącu lipcu 2020r. mogą być złożone tylko w formie elektro-
nicznej – złożenie wniosku w wersji tradycyjnej (papierowej) bę-
dzie skutkować odmową wszczęcia postępowania w sprawie roz-
patrzenia takiego wniosku. Wnioski w tradycyjnej formie można 
składać dopiero od 1 sierpnia.

Ponadto, w związku z licznymi zapytaniami kierowanymi do 
Ośrodka, informujemy, iż świadczenie wychowawcze „500+” przy-
znane jest do dnia 31.05.2021r. Składanie wniosków o ponowne 
ustalenie świadczenia wychowawczego na nowy okres rozpocznie 
się od lutego 2021r. ‑przez internet oraz od kwietnia 2021r. – tra-
dycyjnie, w wersji papierowej.



pożeGnanie  
Marka jereMicza
z ogromnym bólem rodzina, przyjaciele, uczniowie 
i znajomi pożegnali w sobotę 13 czerwca br. pana Marka 
jeremicza, który był wyjątkową osobowością naszego 
Miasta – cenionym pedagogiem, wychowawcą, filozofem, 
społecznikiem, wielkim pasjonatem turystyki i sportu.

Pan Marek Jeremicz urodził się 4 czerwca 1951 roku w Luba-
niu Śląskim, gdzie uczęszczał również do szkoły podstawowej 
i liceum. W tym czasie Pan Marek został laureatem ogólnopol-
skiej olimpiady matematycznej. W 1970 roku rozpoczął studia 
na Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach. Jako zapa-
lony myśliciel ukończył również podyplomowe studia filozoficz-
ne na Uniwersytecie Śląskim i w latach późniejszych wykładał 
filozofię na śląskich uczelniach. W 1975 roku Pan Marek podjął 
decyzję o zamieszkaniu w Lublińcu i podjęciu pracy w Liceum 
Ogólnokształcącym w Dobrodzieniu. Następnie pracował w Ze-
spole Szkół Rolniczych w Gosławicach, gdzie w 2004 roku prze-
szedł na emeryturę.

W latach 80‑tych ubiegłego wieku, Pan Marek razem z grupą 
przyjaciół zakładał lokalne struktury Solidarności i całe swoje 
życie aktywnie działał na rzecz wolności i demokracji. Był człon-
kiem Unii Demokratycznej, a potem Unii Wolności. Po przej-
ściu na emeryturę aktywnie działał w społeczności lokalnej, na 
rzecz rozwoju sportu i turystyki. Był członkiem i współzałoży-
cielem Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Lublińcu, a także czyn-
nym działaczem wielu kół zainteresowań, miedzy innymi koła 
turystyki górskiej i krajoznawczej, rowerowej, piłki nożnej. Grał, 
z sukcesami na skalę województwa, w tenisa stołowego, siat-
kówkę, a także w brydża i skata sportowego.

Z żoną Ireną przeżyli wspólnie 46 lat życia. Państwo Jere-
miczowie doczekali się trzech córek – Izabeli, Katarzyny i An-
ny. W ostatnich latach Pan Marek stoczył ciężką walkę z choro-
bą nowotworową, jednak do końca pozostał aktywny, spotykał 
się z przyjaciółmi, cieszył się każdą chwilą spędzoną z rodziną, 
a szczególnie z siedmiorgiem wnucząt, które kochał ponad życie.

Poniżej prezentujemy wspomnienie Rodziny Pana Marka, a tak-
że piękny wiersz napisany przez jego uczennicę – Gosię Czelnik.

Marek jereMicz. wspoMnienie

Pożegnaliśmy dobrego człowieka, kochającego Męża, tro-
skliwego Ojca, czułego Dziadka, wiernego Przyjaciela, mądre-
go Nauczyciela. Marek Jeremicz był Postacią wielkiego for-
matu, wielobarwną, wielowymiarową, absolutnie wyjątkową.

Ilość jego talentów, pasji, zainteresowań budziły podziw 
i szacunek. Ciekawy świata Myśliciel, wielki miłośnik przyro-
dy, nauki o świecie, baczny obserwator i uczestnik zdarzeń po-
litycznych, prawdziwy Patriota kochający swoją ojczyznę, hu-
manista i demokrata.

Człowiek o niezwykłej wiedzy i inteligencji, erudyta i inte-
lektualista, zapalony filozof. Rozmowy z Markiem były przy-
godą, podróżą, były fascynujące jak on sam. Nikt nie pozo-
stawał obojętny na jego sposób postrzegania świata, każdy 
czuł, że rozmawia z człowiekiem nietuzinkowym, o ogromnej 
wiedzy i wysokiej kulturze. Marek swoją przenikliwością rozu-
mienia świata, trafnością konkluzji zdarzeń opartą o wybitną 
znajomość historii, geografii, zarażał ludzi potrzebą myślenia 
i analizowania świata.

Człowiek aktywny, sportowiec. Zapalony rowerzysta, który 
jeszcze nie tak dawno przemierzał Polskę na rowerze, robiąc 
tysiące kilometrów. Brydżysta, tenisista, siatkarz, taternik, tury-
sta. Był organizatorem wielu turystycznych wypraw, szczegól-
nie kochał góry, Tatry, które przemierzył wzdłuż i wszerz. Znał 
każdy szczyt, każdą polanę, każdą przełęcz i dolinę. Nie było 
jednego szlaku, którym nie przeszedłby z plecakiem. Nieraz 
spotkał niedźwiedzia na szlaku, nieraz musiał nocować w ja-
skini, bo załamała się pogoda. Swoje liczne przygody przeka-
zywał swoim dzieciom i wnukom.

Dla Marka bardzo ważna była rodzina i czas z nią spędzo-
ny. Był wspaniałym mężem, ojcem i dziadkiem. Niesamowicie 
kochał swoje 7 wnucząt, które co roku gościł z żoną w ukocha-
nej wiejskiej posiadłości Kuleje. Wnuki, podsumowując każ-
de wakacje, mówiły, że te spędzone z dziadkami na Kulejach, 
były najwspanialsze, bezkonkurencyjne dla innych krajowych 
czy zagranicznych wojaży. Taką atmosferę wprowadzał Ma-
rek wraz z Ireną.

Zapoczątkował wiele rodzinnych tradycji i cyklicznych spo-
tkań, jak na przykład od 10 lat wspólnie spędzana Wielkanoc 
w różnych częściach Polski. Marek zawsze przemawiał prze-
kazując nam humanistyczne wartości i przypominając o tym, 
co naprawdę ważne. W tym roku Marek planował święta w Zło-
tym Stoku, gdzie zadeklarowała uczestnictwo rekordowa ilość 
– 40. członków Rodziny, niestety pandemia zniweczyła te pla-
ny, nad czym bardzo ubolewał.

Marek był wybitnym pedagogiem, wychował wiele pokoleń 
uczniów, którzy traktowali go jak mistrza, jak duchowego prze-
wodnika. Bardzo ich zawsze szanował, traktował podmiotowo, 
wspierał ich rozwój i zarażał swoimi pasjami. Po latach ucznio-
wie dzwonili do niego i mówili, że wywarł ogromny wpływ na 
ich życie, rozwój, kariery, pasje.

Kochany Marku, Tatusiu, Dziadku, dziękujemy za wszyst-
ko! Jesteśmy szczęściarzami, że mieliśmy zaszczyt być bli-
sko Ciebie, czerpać z Twojej mądrości i Twoich licznych pasji, 
które przejmowaliśmy od Ciebie, naśladować Twoje spojrzenie 
na świat, dzięki czemu stawaliśmy się lepszymi ludźmi. Trudna 
i żmudna była walka z Twoją chorobą, mieliśmy tyle nadziei… 
ekstremalnie trudno jest pogodzić się z Twoim odejściem, bez-
brzeżna pustka wyciska łzy i łamie serca…

Zostawiłeś nam jednak tak dużo siebie. Będziemy kultywo-
wać wartości, które nam przekazałeś. Na zawsze pozostaniesz 
w naszych sercach!!!

Rodzina Marka Jeremicza
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Zapraszamy na 

pierwsza sobota miesiąca
w godz. 10 - 13.00

RYNEK MIEJSKI W LUBLIŃCU

Informacje i zapisy wystawców pod numerem tel. 662 071 396

„Profesorze…

Za miłość do gór

Za filozofii życia ból

Za tenis i kosz

Za Twoją otwartość

Za uśmiech i sarkazm

Za lekcje na nartach

Za Tatry na dziko

Za w Twoim kantorku lekcje o życiu

Za wszystko!

Dziękuję

„Czasem zanuć sobie o nas od niechcenia,

Do widzenia, do widzenia, do widzenia,

My po siedmiu przedpokojach, siedmiu sieniach

Zasiądziemy obok ciebie – do widzenia.

Pozostaniesz w naszych sercach i marzeniach,

Do widzenia, do widzenia.

My jesteśmy tu na ziemi naprzeciwko,

Zamów dla nas tam na górze małe piwko.”

R.I.P Jero…

„Teraz jesteś światłem”
Małgorzata Czelnik
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